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Vedlegg 1 

Norges Skytterstyres årsmelding for 2016 

Norges Skytterstyre har i 2016 bestått av: 
President Bernt Brovold,  visepresident Heidi Skaug, Torben Knudsen, Jens Sverre Knutsen, Jan 
Åge Gjerstad, Oddbjørn Meland, Kjell Strand Hovland og Sjef Heimevernet Tor Rune Raabye. 
 

Sammendrag av året og skytterstyrets arbeid 
DFS fikk ny formålsparagraf, ved at Stortinget vedtok denne 19. desember.  

Ny formålsparagraf har følgende ordlyd: 

Det frivillige Skyttervesens formål er å fremme god våpenkultur og praktiske skyteferdigheter, 
samt sikre tilgang til en desentralisert skytebanestruktur, til nytte for Forsvaret og samfunnet for 
øvrig. 

Stortingsvedtaket innebærer at organisasjonen fortsatt har et oppdrag gitt av Stortinget. 
Forankringen i Stortinget er svært viktig for organisasjonen, og vedtak var historisk, samtidig som 
det nå gir organisasjonen en utvidet samfunnsrolle. 

På Skyttertinget ble enstemmig vedtatt en ny Langtidsplan for 2016-2020, og forberedelsene og 
arbeidet med denne hadde høy prioritet i Skytterstyret i 2016. På bakgrunn av Langtidsplan ble 
det bestemt at det i 2017 skulle prioriteres feltskyting, kalt Feltåret. 

Sotnakk-utvalget leverte en grundig rapport om klassestruktur og skyteprogrammer. Arbeidet 
som ble ledet av Egil Sotnakk var viktig for forberedelsene som Skytterstyret gjorde før 
Skyttertingsbehandlingen av rapporten. Det ble opprettet to nye klasser på Skyttertinget,  
Nybegynner Voksen og klasse Eldre junior.    

Aktivitetsnivået i skytterlagene er svært høyt, og medlemstallet steg til 137 763 medlemmer. 
Antallet medlemmer har således økt med ca. 10 000 i løpet av perioden for forrige Langtidsplan 
fra 2012-2016. Svært gledelig er det også at i samme planperiode er antall skyttere under 18 år 
økt med nesten 9% til 14 390 skyttere. 

I 2016 var det et svært høyt nivå på utdanningsvirksomheten. For å styrke kursvirksomheten mot 
Forsvaret ble det opprettet en ny prosjektstilling på Skytterkontoret. 142 skytterlag arrangerte 
skyteskole i 2016, dette var en økning på hele 24 lag fra 2015. 

55 skytterlag mottok juridisk bistand fra organisasjonen, og samme antall skytterlag fikk teknisk 
bistand i forbindelse med bygging/ombygging av skytebaner. 

DFS har et svært godt samarbeid med Forsvaret. I 2016 ble samarbeidet utvidet med flere kurs, 
og DFS gjennomførte blant annet et skyteinstruktørkurs og et kurs for skarpskyttere med 
Panserbataljonen i Troms. 

Nytt på IT-siden var det at det ble tilrettelagt for at skytterlagene kunne velge at premiepenger 
etter et stevne ble betalt ut fra Skytterkontoret. I 2016 ble premiepenger for i overkant av 
6.000.000,- utbetalt av Skytterkontoret. 
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Landsskytterstevnet ble arrangert i Øverbygd, Øvre Målselv (Råvatn skytebane), ved Øvre Målselv 
skytterlag i perioden 29. juli - 5. august 2016. Landsskytterstevnet 2016 vil bli husket for et godt 
organisert stevne både sportslig og administrativt. 

Det ble i 2016 inngått en samarbeidsavtale med Frende Forsikring AS om forsikring av verdiene til 
skytterlag og skyttere. Samarbeidet har fra sentralt nivå hatt en god oppstartsfase, og har lagt 
grunnlaget for at organisasjonen kan skaffe seg midler gjennom markedsavtaler i tråd med 
Langtidsplanen.   

Regnskapet viser et overskudd på i overkant av 0,9 millioner kroner. Dette er viktig for å kunne 
bygge opp egenkapitalen til målsettingen om ca. 10 millioner kroner. 

Salgsinntektene er ned ca. 1 million kroner fra 2015, til ca. 26,8 millioner kroner. Det er spesielt 
våpensalget som gikk ned i 2016 med ca. 1,4 millioner kroner.  

Årsmelding for 2016 

Norges Skytterstyres møtevirksomhet 
Norges Skytterstyre har gjennomført 8 møter og behandlet 133 saker. Sju ordinære møter og ett 
ekstraordinært telefonmøte. I tillegg hadde Skytterstyret daglig møtevirksomhet under 
Landsskytterstevnet i Målselv. Referatene fra møtene er sendt samlagene og er lagt ut på 
www.dfs.no. 
 

Ny formålsparagraf 
Stortinget vedtok 19. desember 2016 å godkjenne ny formålsparagraf for Det frivillige 
Skyttervesen. Stortingets vedtak var identisk med den formålsparagraf som Skyttertinget vedtok i 
2014. Ny formålsparagraf har følgende ordlyd: 

Det frivillige Skyttervesens formål er å fremme god våpenkultur og praktiske skyteferdigheter, 
samt sikre tilgang til en desentralisert skytebanestruktur, til nytte for Forsvaret og samfunnet for 
øvrig. 

Det var første gang siden 1911 at Stortinget godkjente endring av Det frivillige Skyttervesen  
sin formålsparagraf. Et langt og møysommelig arbeid siden 2012, ikke minst gjennom Solli-
utvalgets rapport, sikret dette viktige og historiske vedtaket for DFS i Stortinget.  

Den nye formålsparagrafen utvider DFS samfunnsrolle, som tidligere kun var knyttet opp mot 
praktiske skyteferdigheter til nytte for Forsvaret. Det at DFS skal fremme god våpenkultur, samt å 
sikre tilgang til en desentralisert skytebanestruktur, utvider samfunnsoppdraget både mot 
Forsvaret og samfunnet for øvrig.  

Skyttertinget 
Norges Skytterstyre holdt ordinært Skytterting i Maukstadmoen leir 29. juli 2016. Bernt Brovold 
ble gjenvalgt som ny president for Norges Skytterstyre. Heidi Skaug ble gjenvalgt som 
skytterstyrets representant for Midt-Norge og som visepresident, mens Jan Åge Gjerstad ble 
gjenvalgt som skytterstyrets representant fra Østlandet.    

Skyttertinget behandlet 19 saker. Fullstendig referat kan leses på www.dfs.no. 

Landsskytterstevnet i 2020 ble lagt til Elverum, med Elverum skytterlag som arrangører.  
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Den mest omtalte saken på Skyttertinget, kom på bakgrunn av Sotnakk-utvalgets rapport. 
Sotnakk-utvalget leverte sin innstilling til Skytterstyret vinteren 2016, hvor de på oppdrag fra 
Skytterstyret og i henhold til Langtidsplanen 2012-2016, gjennomgikk klassestrukturen med 
tilhørende skyteprogrammer.  To nye klasser ble innført, klasse Eldre Junior for 18-åringer og 
klasse Nybegynner Voksen, for nybegynnere på 100 meter. Klasse Aspirant endret 
klassebenevnelse til klasse Nybegynner Ung.  

Skyttertinget vedtok å endre utvalgsorganiseringen i DFS. Rådgivende utvalg ble lagt ned som fast 
utvalg. Utvalget for Skifeltskyting ble endret til Feltutvalget med virkning fra og med Skyttertinget 
2017, og skal nå ivareta alle feltdisipliner i DFS.      

Skyttertinget vedtok ny Langtidsplan for Det frivillige Skyttervesen gjeldende fra 2017-2020.    

Målselv kommune var vertskap for Skyttertingsmiddagen i Maukstadmoen. Under middagen ble 
organisasjonens høyeste utmerkelse, fortjenstmedaljen i gull, tildelt Reidar Hoel fra Aust-
Finnmark.  

Skytterlagenes tall  
Tallene fra årsrapportene i skytterlagene viser at det er registrert 137 763 medlemmer. Det er 
1210 medlemmer flere enn i 2015, og viser således fortsatt en god utvikling. Antallet aktive 
skyttere (30 skuddskyttere) er 154 011. Dette tallet har vi ikke benyttet i offisielle sammenhenger 
etter 2012, da vi rapporterer nå til myndighetene med antall medlemmer.  

I Langtidsplan for 2012-2016, var det en målsetting om å øke antallet aktive skyttere med 3% over 
18 år og 4% under 18 år i planperioden. I 2012 hadde vi registrert 139 984 aktive skyttere, det vil 
si at vi har økt antall aktive skyttere med ca. 14 000 skyttere i planperioden. Det vil videre si at vi 
har økt antall aktive skyttere med 10% totalt sett. Det er svært positivt at vi nå registrerer nesten 
samme antall betalende medlemmer, som vi hadde aktive skyttere i 2012. I 2012 hadde vi ca. 
128 000 registrerte medlemmer, og vi har således hatt en oppgang i medlemstallet på ca. 10 000 
skyttere i forrige planperiode.   

I ungdomsklassene Aspirant, Rekrutt, Eldre rekrutt og Junior er det registrert 14 390 skyttere i 
2016, som er en marginal nedgang på 11 skyttere fra 2015.  (30-skuddsskyttere som ikke er 
medlemmer i DFS er fra 2012 skjønnsmessig fordelt med 96 % på klasse 1 og 4 % på klasse 
Aspirant). I 2012 var det 13 129 skyttere i ungdomsklassene, og det vil si at i planperioden 2012 -
2016 er antallet ungdomsskyttere økt med 1261 skyttere. Det er en oppgang på nesten 9%, og 
langtidsplanens målsetting på 4% er således overoppfylt. 

Antall skyttere i klasse 3-5 er til sammen 5596, som er en svak nedgang på 32 skyttere fra 2015. I 
veteranklassene er det 5133 skyttere, som er et nærmest identisk antall som i 2015. Tendensen 
er at klasse V73 øker i antall, mens klasse V55 og V65 minker noe.     

Antall avgitte skudd i DFS regi, viser en oppgang fra 2015 på 221 755 skudd, til nesten 24,1 
millioner avgitte skudd i 2016. Det er ca. 1.4 millioner skudd mer enn i 2012 da forrige 
Langtidsplan startet. Således en nesten 6% økning, som i noen grad samsvarer med økningen i 
antallet aktive skyttere.   

Samarbeidet med Forsvaret 
DFS har et svært godt samarbeid med Forsvaret. I 2016 ble samarbeidet utvidet med flere kurs, 
og DFS gjennomførte blant annet et skyteinstruktørkurs og et kurs for skarpskyttere med 
Panserbataljonen i Troms. DFS fikk gode tilbakemeldinger på gjennomføringen. 
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Landsskytterstevnet i Målselv ble støttet av personell fra HV‐distrikt 16, Forsvarsmateriell (FMA), 
Forsvarets Logistikkorganisasjon (FLO) og Cyberforsvaret.  
 
Forsvarets personell bidro I stor grad til at gjennomføringen av årets landsskytterstevne ble svært 
vellykket. Etter innføringen av elektronisk målmateriell i feltskyting på Lesja i fjor er behovet for 
mannskap betydelig redusert, og Forsvaret får nå i brukt sin spisskompetanse i de forskjellige 
funksjonen som skal løses iht. avtalen mellom Forsvaret og DFS.  
Det elektroniske skivemateriellet og nettverket fungerte perfekt gjennom hele stevneuken på 
både bane- og feltskytingen.  

Militært NM for våpentypene AG3 og HK416 ble som vanlig gjennomført innledningsvis på 
Landsskytterstevnet.  

Samarbeidet med Heimevernet (HV) sentralt har også i 2016 fungert svært godt. DFS har som 
gjennomført samarbeidskursene I og II med HV. DFS gjennomførte også eget skyteinstruktørkurs 
for HV-03, og fikk svært gode tilbakemeldinger fra kursdeltakerne.  

I samsvar med DFS sin formålsparagraf tilrettelegges all aktivitet i hele organisasjonen for at 
militært personell kan vedlikeholde egen skyteferdighet med tjenesterifle ved deltakelse i 
konkurranser og trening i egen klasse.  

Lokalt og regionalt har HV avtale med skytterlagene om bruk av ca. 150 skytebaner, for 
gjennomføring av skarpskyting under trening og øvelser. I tillegg kommer avtaler med andre 
avdelinger i Forsvaret. Norges Skytterstyre har vedtatt at baner som HV har bruksrettsavtale på 
skal prioriteres ved tildeling av ordinære banebidrag. Forsvarsdepartementet har tilsvarende 
gitt føringer for at miljøpakkemidlene skal prioriteres til baner der skytterlagene har avtale med 
Forsvaret.  

Møtevirksomheten mellom Heimevernsstaben (HVST) og Skytterkontoret har vært god.  
GIHV (fra 1.1.17 Sjef HV) og generalsekretæren har hatt årlig møte iht. samarbeidsavtalen.  
I tillegg er det etablert faste møter mellom HV-staben, Forsvarsbygg og DFS om aktuelle saker, 
og da spesielt prioritering av viktige skytebaneanlegg i forhold til miljøpakkemidler.  

På regionalt og lokalt nivå fortsatte det gode samarbeidet med Forsvaret, og spesielt HV. Dette 
samarbeidet er først og fremst knyttet til HVs bruk av skytebaner og skytterhus til treninger og 
øvinger. 

Skytterkontoret har også et nært samarbeid med Forsvarets Skyteutvalg (FSU). FSU ledes av sjef 
Planavdelingen/HVST, kommandør Lyder Karlsen. 

Forsvarets representant i Norges Skytterstyre er Sjef HV. Generalmajor Tor Rune Raabye er fast 

styremedlem. Brigader Ivar Halset, stabssjef i HVST, er fast varamedlem. 

Administrasjon/regnskap/økonomi 
Driftsstøtten bevilget over Forsvarsbudsjettet var i 2016 kr 29.265.000, fordelt på kr 17.535.000  
i driftsstøtte og 11.730.000 i prosjektstøtte.  Av prosjektstøtten er kr 5.715.000 øremerket til 
miljøpakkeprosjekter.  Pr 31.12.2016 var det et akkumulert mindreforbruk av driftsstøtten fra 
Forsvarsdepartementet på kr 464.800.  Beløpet er søkt overført til bruk i 2017. 

Det frivillige Skyttervesen mottok i 2016 til sammen kr 8.482.490 i mva-kompensasjon.  Det ble 

utbetalt 6.869.234 til 427 av organisasjonens underledd som søkte om slik kompensasjon.  
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Differansen er kompensasjon for sentralleddets del av kostnadene som inngår i 

beregningsgrunnlaget for slik kompensasjon. 

Landslotteriet som ble avholdt i 2016 resulterte i et salg på 88.600 lodd.  Det var tillatt solgt 

120.000.  Brutto salgsinntekter var 2.215.680.  Av dette beløpet ble 1.041.870 liggende igjen i 

skytterlagene som salgsprovisjon.   

Andre inntekter er administrasjonsandelen fra Frifondmidlene.  Det ble i 2016 mottatt kr 

5.379.895 i frifondmidler.  Det er i tillegg tilbakebetalt kr 140.268 fra skytterlag som ikke hadde 

benyttet seg av ordningen i 2015 og tidligere.  I 2016 ble det utbetalt kr 5.251.169 til 481 

skytterlag. 

Årsresultatet for 2016 ble kr 856 784. 

Tilskuddene regnskapsføres etter retningslinjer gitt av tilskuddsyteren og revideres av Nitschke 

AS. 

Salgsvirksomheten 
Salgsavdelingen har i 2016 arbeidet med de samme varegruppene som i 2016.  Stevnebesøk ble 
Landsskytterstevnet i Målselv. 

Salgsinntektene på avdelingen for 2016 er på kr 26,8 millioner kroner som er kr 1,0 millioner 
mindre enn i 2015. 

Omsetningen er kr 1,3 millioner over godkjent totalbudsjettet for 2016, dette gir et positivt 
driftsresultat på kr 734 000, som er kr. 233 000 over godkjent budsjett.   

Ammunisjonssalget 
Salgsinntektene på ammunisjon for 2016 ble kr 14,3 millioner som er kr 200 000 høyere en salget 
i 2015, og kr 0,8 millioner over budsjett.  

NAMMO har vært en solid og god leverandør i 2016, og få leveranseproblemer, som gir positivt 
resultat på omsetningen av ammunisjon og komponenter.  

Salget av kaliber .22 ammunisjon ligger på et lavere nivå enn på flere år. Det er i år omsatt 2,8 mill. 

enheter mot 3,2 mill. i 2015. Grunnen til dette er at noen av leverandørene på det norske markedet har 

«dumpet» priser. Det har blitt stor konkurranse på å få levert finkalibret ammunisjon til skytterne i DFS 

Salget av treningspatroner for jegere er noe lavere enn tidligere. Vi gikk over til en patron med 
bedre kvalitet med noe høyere pris. 2016 viser en omsetning på 134 000 enheter (147 000 i 
2015).  

Våpensalget 
DFS solgte i 2016 SAUER-produkter for kr 11,2 millioner, mot kr 12,6 millioner i 2015. En nedgang 
på kr 1,4 mill. fra 2015, men kr 18 000.- over budsjett. 

Årsaken til salgsnedgangen er nok at mange av de mest aktive lagene nå har fått skiftet ut sine 
lagsgevær, komplettert med SAUER 200 STR. Frifondordningen har hjulpet mange skytterlag med 
å styrke situasjonen med lagsvåpen. 
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SIG SAUER har også i 2016 vært en svært god og stabil leverandør. 

Tabellen viser salg av våpen i perioden 2007 – 2016: 

Type/kaliber 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Komp. vp i kal. 6,5 365 329 356 308 257 233 197 212 229 176 

Komp. vp i kal. 6,5 Junior 182 172 206 199 203 151 142 178 158 132 

Kompl. vp i kal. 7,62 3 3 13 8 5 8 2 1 1 1 

Komp. vp i kal. 22 102 78 97 109 85 78 53 73 78 66 

Komp. vp i kal. 22, Junior 90 71 148 135 151 169 129 107 123 112 

Komp. vp i kal. 22, Rekr.       118 123 146 96 

SUM våpensalg 742 653 820 759 701 639 641 694 735 583 

Ombyggingssett 443 378 452 367 336 276 234 288 244 218 

Ombyggingssett,rekr.       26 24 13 13 

Kompletteringssett 45 51 34 36 54 99 64 61 79 33 

Kompl.sett, Jun 14 29 26 21 18 33 41 35 42 17 

Irisblender 131 129 166 139 154 132 111 140 153 120 

Magasin 6,5/7,62 1319 1102 1453 1356 1302 1015 986 1026 1092 903 

Magasin i kal. 22  229 304 427 451 455 628 729 635 419 

 

Annet salg 
Denne gruppen innebærer stevnemateriell inkl. skyteskiver for 15 meter, profileringsartikler, 
medlemskort, geværreimer og pusseutstyr. 

Gruppen har hatt en omsetning på kr 1,2 mill., en økning på kr 200 000 fra 2015, som gir et 
positivt resultat på kr 400 000 i forhold til budsjett.  

Dette er tidenes største omsetning for denne gruppen. 

Andre forhold  

 Vi fikk en prisstigning på ammunisjon fra Nammo, i oktober på ca. 2,8 % og en prisstigning 
på våpen på 3 %. Hovedårsaken til dette er justeringer i forhold til valuta. 

 Det er skifte på leverandør på treningspatroner. 

 Alle SAUER 200 STR leveres nå med justerbar kinnstøtte, samtidig som SIG SAUER også har 
satt i gang produksjon av dioptre med finknepp. 

Sentral utdanningsvirksomhet 
Den sentrale utdanningsvirksomhet i DFS er gjennomført med utgangspunkt i DFS sin 
Langtidsplan for 2012 – 2016, og i den utdanningsvirksomhet organisasjonen tradisjonelt tilbyr 
sine medlemmer og tillitsvalgte. Virksomheten er gjennomført slik:  

Instruktørutdanning 

Skyteinstruktørutdanning er en prioritert oppgave i DFS. Instruktører er nøkkelpersonell for en 

kvalitativ og kontinuerlig rekrutterings- og opplæringsvirksomhet. Instruktørutdanningen skjer 

gjennom et godt innarbeidet og variert opplæringstilbud regionalt i samlagene, og i DFS sentralt. 

For å styrke instruktørutdanningen ytterligere er det i år i regi av DFS arrangert instruktørkurs 1a i 

hver av landets fem landsdeler. Følgende instruktørutdanning er gjennomført i 2016:  
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 Lokale instruktørkurs i regi av samlagene – varierende varighet. 

1 kurs med totalt 10 elever. 

 Instruktørkurs 1, alternativ modell i regi av Skytterkontoret – tre dagers varighet.  

5 kurs, totalt 131 elever.  

 Instruktørkurs 1, samarbeidskurs mellom HV og DFS – fem dagers varighet. 

1 kurs med 17 elever. Arrangert ved HVSKS.  

 Instruktørkurs 2, samarbeidskurs mellom HV og DFS – fire dagers varighet. 

1 kurs med 13 elever. Arrangert ved HVSKS.  

Lederutdanning 

I DFS sin lederutdanning er det en sentral oppgave å utdanne de tillitsvalgte i samlagene for at de 

i neste omgang skal stå for opplæring av de tillitsvalgte i skytterlagene.  Sentralt løses dette ved å 

tilby et innføringskurs for nyvalgte samlagsledere, ungdomsledere, utdanningskontakter, IT-

kontakter og kasserere. I 2016 deltok 36 elever på dette kurset.  

Etter turnus holdes landsdelsvise oppfølgingsseminar hvert annet år for samlagenes ledere, 

ungdomsledere, utdanningskontakter og oppnevnte samlagsinstruktører. Utover representanter 

for administrasjonen deltar leder og ungdomsleder i landsdelskretsene, samt landsdelenes 

representanter i Skytterstyret og i DFSU. Det er i år arrangert ett felles seminar for Sørlandet og 

Østlandet landsdeler med til sammen 65 tillitsvalgte.  

Samlagenes evne og vilje til å drive utdanning av de tillitsvalgte i lagene varierer. Mange samlag 

gir et godt og variert opplæringstilbud, samtidig som det er flere samlag der tilbudet om 

opplæring er kun sporadisk eller helt fraværende. For å imøtekomme dette skal 

ungdomskonsulenten i DFS i løpet av langtidsplanperioden holde et rekrutterings- og 

ungdomslederkurs i alle samlag. Ved denne planperiodens utløp er dette gjennomført i 45 

samlag. I tillegg skal ferdige kurspakker utviklet av DFS redusere terskelen og gjøre det enklere for 

samlagene å holde interne kurs. Samlagenes opplæring av de tillitsvalgte i lagene er i år 

gjennomført slik: 

 

Kurstype Antall kurs Antall elever 

Kurs i adm. og drift av skytterlag 31 kurs 487 

Ungdomslederkurs  10 kurs 143  

 

Aktivitetskurs 

Det er samlagenes oppgave å arrangere aktivitetskurs og samlinger for sine skyttere. Særlig er det 

stor interesse og dyktighet knyttet til å arrangere samlinger for ungdomsskyttere. Samlagenes 

opplæringstilbud fordeler seg i år slik:  

 

Kurstype Antall kurs Antall elever 

Aktivitetskurs  18 kurs 227 

Samling for rekrutteringsskyttere 62 samlinger 873 

Samling for første års senior/nybegynner voksen 9 samlinger 95 
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Støtte til samlagene 

DFS yter i begrenset omfang instruktørstøtte til samlagene i de tilfeller samlagene mangler dette. 

I år ha dette blitt prioritert til rekrutteringsvirksomheten, ved at ungdomskonsulenten har bidratt 

med foreleserstøtte ved ungdomslederkurs i 6 samlag.  

Samlagene kan etter gitte kriterier søke om bidrag fra DFS for gjennomført 

opplæringsvirksomhet. Det er for 2016 utbetalt til sammen 579 000 kr i slik støtte. Følgende 

samlag har mottatt bidrag: Agder, Akershus, Aust-Agder, Aust-Finnmark, Follo, Gauldal, 

Gudbrandsdal, Hardanger & Voss, Hedmark, Inntrøndelag, Lofoten, Namdal, Nordfjord, Nordmør, 

Nord-Østerdal, Numedal, Opland, Oslo, Ringerike, Rogaland, Romsdal, Sogn Indre, Sogn Ytre, 

Sunnfjord, Sunnhordland, Sunnmør, Telemark, Troms, Uttrøndelag, Valdres, Vest-Agder, 

Vesterålen, Vestfold, Vest-Telemark, Østerdal og Østfold.  

Annen virksomhet 
En vesentlig del av det daglige arbeidet består i å støtte organisasjonsleddene med faglig- og 
reglementsrelatert veiledning på telefon eller pr. e-post. Det meste av organisasjonens 
undervisnings- og opplæringsmateriell er nå elektronisk tilgjengelig for de tillitsvalgte i lag og 
samlag. Parallelt med dette er det fortsatt betydelig etterspørsel etter avdelingens 
utdanningsmateriell i papir- og hefteformater. DFS sin hjemmeside, samt organisasjonens 
Facebook-side brukes aktivt til å informere om aktuelle tema innen sektoren ved at det hver uke 
legges ut minst en ny fagartikkel. Fra høsten 2016 legges det ut tilsvarende ukentlig fagartikkeler 
om feltskyting i anledning Feltåret 2017.  

DFS tilbyr hvert år en tilpasset opplæring for skyteinstruktører i Forsvaret. DFS har i år arrangert 
ett 4-dagers skyteinstruktørkurs for befal i Panserbataljonen på Setermoen og ett 5-dagers kurs 
for befal ved Telemark og Buskerud HV-distrikt 03. I tillegg har DFS bidratt med veiledning og 
skytetrening for skarpskyttere i Panserbataljonen. DFS har et godt samarbeid med Forsvarets 
skyteutvalg, som støtter DFS med instruktører ved kursene for Forsvaret. Fra 1. september er 
Harald Lundnes tilsatt i prosjektstilling ved Skytterkontoret med primæroppgave å styrke 
samarbeidet med Forsvaret slik at vi kan bidra ytterligere med skytetrening og 
instruktørutdanning for Forsvarets personell.  

Ved skyteinstruktørkursene som DFS arrangerte høsten 2016 kunne deltakerne gjennomføre 
deler av kurset som e-læring på forhånd for å redusere kurstiden. Responsen var meget god ved 
at hele 90 av 131 deltakere benyttet denne muligheten. Utdanningsavdelingen vil fortsette denne 
satsingen og prioriteter utvikling av tilbudet til å omfatte alle de viktige fagområder for 
tillitsvalgte og instruktører.  

Utdanningsavdelingen har i tillegg utført oppgaver knyttet til den generelle virksomhet ved 
Skytterkontoret, herunder: Saksbehandling til Norges Skytterstyre, forberedt saker med 
tilhørende sekretærfunksjoner for DFSU, DFS/SFU, og ledet landslagets virksomhet i fbm. Nordisk 
Mesterskap. I tillegg deltar avdelingen aktivt i forberedelsene til- og gjennomføring av 
Landsskytterstevnet, herunder spesielt i opplæring av militære mannskaper og skyteteknisk 
støtte til arrangører.  

 

Ungdoms‐ og rekrutteringsarbeidet 
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Det frivillige Skyttervesen Ungdomsutvalget (DFSU) har ledet dette arbeidet. Hovedmålet for 
2016 må sees i sammenheng med målet for planperioden 2012-2016. Målet for denne perioden 
har vært å øke antall skyttere under 18 år med 4 %, og antall skyttere 18 år og eldre med 3 % i 
planperioden. For å nå målene har det i 2016 vært gjennomført tiltak under følgende 
satsningsområder:  

 Skyteskole.  

 Lederutvikling.  

 Fellesskap og miljø.  

 Voksenrekruttering.  

Medlemsmassen i ungdomsklassene har de siste årene vært relativt stabil. 2016 sammenliknet 
med 2015 er tilnærmet helt likt med 2016. Det er gledelig å se at aspirant-klassen øker, men det 
er tilsvarende bekymringsfullt at det fortsatt er et frafall i de øvrige ungdomsklassene.  

Planperioden 2012-2016 er nå over og resultatet er svært bra. Målet som ble satt i 2012 var en på 
4% blant medlemmene under 18 år. Her er fasiten at det har vært en økning på nesten 10%. 
Tallene for skyttere over 18 år er også svært positive. Her er det også en økning på nesten 10 % 
siden 2012. Med fasit i hånd kan man med det fastslå at hovedmålene for ungdoms- og 
rekrutteringsarbeidet i 2012-2016 ble nådd med god margin.  

Satsingen på skyteskole som ble igangsatt 2015 fortsatte også i 2016. Dette gav rekordresultater 
og mange nye arrangører av skyteskole. Hele 142 lag arrangerte skyteskole med et samlet antall 
på 1504 deltakere. Dette er en økning på 24 lag sammenliknet med 2015 og 180 flere elever 
sammenliknet med 2015. Økningen gir håp om at medlemsmassen under 18 år vil stige i 
fremtiden. Det er spesielt gledelig at 29 av de 141 lagene som arrangerte skyteskole arrangerte 
for første gang siden 2010. Dette gir håp om at mange lag vil arrangere skyteskole regelmessig i 
fremtiden. 

Ungdomskonsulenten har i 2016 arrangert ungdomslederkurs for seks samlag (Hardanger og 
Voss, Oslo, Akershus, Follo, Sunnmør og Østfold). Kursene er populære og det er utelukkende 
gode tilbakemeldinger fra deltakerne. 

Under LS gjennomførte DFSU «LS-treffet, nok en gang med bra oppmøte. Ca. 150 personer møtte 
opp for å høre på Ola Herje (skyteskole), Mona Isene (skyting for mestring), Kjell Hovland 
(langtidsplan) og Roy Håkstad og Børre Pedersen (prosjektet «Stang-Inn»).  

Deltakelsen blant rekrutteringsskytterne på Landsskytterstevnet i Målselv viser en gledelig 
utvikling sammenliknet med 2006. I 2016 deltok det 694 og dette er det høyeste deltakerantallet i 
ungdomsklassene under LS i Målselv noensinne. Statistikken har vist en positiv utvikling de siste ti 
årene. Spesielt gledelig er det å se at deltakelsen i klasse rekrutt relativt sett stiger. 

 Landskonkurransen i geværskyting for skolene har de siste årene hatt en kraftig nedgang. Det 
deltok i 2016 15 skoler med 1006 deltakere og dette er ca. på samme nivå som i 2015. På 
bakgrunn av den sviktende deltakelsen ble det vedtatt av Norges Skytterstyre, etter anbefaling av 
DFSU at denne konkurransen skulle avvikles. Skoleåret 2015/2016 ble dermed det siste 
konkurranseåret. Midlene som er brukt på denne konkurransen er flyttet over til prosjekter i 
skolen.  

Valgfag/prosjekt i skolen ble gjennomført av 18 skytterlag og skoler, med til sammen 686 
deltakere. Det er en økning på 228 elever sammenlignet med 2015.  
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Det har i 2016 vært arrangert totalt 82 kurs på samlagsnivå som retter seg mot ungdomsskyttere, 
ferske seniorer, lagsinstruktører og ungdomsledere. Dette er en fin økning siden 2015 og det 
høyeste antallet slike kurs og samlinger som er arrangert i planperioden (2012-2016) 

Skytebaner 
Sakene som berører skytebaner er sentralt ivaretatt av anleggssjefen, i samarbeid med de faste 
eksterne konsulentene (juridisk og teknisk konsulent). Det er som tidligere fokusert på 
skytebanesikkerhet og forebygging/løsning av konflikter i tilknytning til skytebaner.   

Utfordringer som er aktualisert er spørsmål omkring offentlig regulering av skytebane-
områder. Dette er tidkrevende, dyre og kompetansekrevende prosesser, som er nødvendige 
for å holde skytebanene åpne. DFS bistår således skytterlagene med kompetanse som ikke 
bare sikrer bruksinteressene, men også at gjeldende regelverk etterfølges for framtidig bruk 
av baneområdene. 

Det arbeides med en håndfull prosjekter som det av miljømessige årsaker er viktig å løse sett i 
et samfunnsmessig perspektiv. Kommunale myndigheter får i disse tilfellene bistand i form av 
spisskompetanse og til å løse juridisk og teknisk krevende saker. Dette hjelper kommunene til 
å frigjøre areal og begrense støy når anlegg flyttes.  

Det er gitt bistand til offentlige instanser på både teknisk og juridisk side. Kommunal bistand 
er i løpet av 2016 opprettholdt på tilsvarende nivå som i 2015. Bistand er gitt i de tilfeller hvor 
saker aktualiserer behovet for kompetanse, i for eksempel flytteprosesser eller 
nyetableringer. 

Skytebaneregisteret er etablert og benyttes blant annet til skytebaneguide.no som er en 
nettsøketjeneste for søk etter skyteanlegg. Det gjenstår fortsatt å kvalitetssikre opplysningene 
for å oppnå optimal nøyaktighet. Dette utføres gjennom fortløpende kontroll og årlig 
rapportering fra de regionale skytebanekontaktene. 

Miljøpakkeprosjektet 
I 2016 er det fullført 2 enkeltprosjekter innenfor miljøpakken. Skytterlagene som disponerer 
anleggene som er gjennomført i 2016 er Hornindal og Markane skyttarlag og Sarpsborg 
skytterlag. Etter føringer fra Forsvarsdepartementet i 2012 prioriteres anlegg som Forsvaret 
benytter i tilfeller hvor også miljøkriteriene oppfylles. Anlegget i Sarpsborg brukes som 
oppsetningssted av Heimevernet. Anlegget inneholder fasiliteter, skytebane, kontor etc som 
Heimevernet benytter jevnlig. Anlegget i Hornindal benyttes av Heimevernet og i tillegg 
benytter Politiet anlegget til trening. Gjennomføring av prosjektene medfører støyforbedring 
for omgivelsene. I begge prosjektene har anleggseierne gjort vesentlig egeninnsats for 
oppgradering av anlegget. Egeninnsatsen omfatter arbeid og økonomiske kostnader. Arbeidet 
lagene har utført innebærer en betydelig anleggsteknisk og sikkerhetsmessig forbedring. 

Per dato har vi ca 10-12 anlegg som er kvalifisert for miljøpakketiltak. Det er fortsatt mange 
skytebaneanlegg som kan kvalifisere til støydempingstiltak gjennom miljøpakken, som ikke er 
påbegynt utredet. Videre utredninger tar sikte på å avklare nærmere hvor stor andel av 
anleggene som fullt ut tilfredsstiller kriteriene for tildeling. Det arbeides kontinuerlig, blant 
annet gjennom banekontaktordningen, med å registrere aktuelle anlegg for tildeling. 

Følgende 6 skytterlag har mottatt utbetaling bidrag til grunnerverv: 
Alvdal, Finnøy, Isfjorden og Åndalsnes, Radøy, Sandar og Sandefjord, Tydal,  
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Følgende 55 skytterlag har mottatt juridisk bistand i løpet av 2016:  
Alteren, Askøy, Aurland, Ås, Balsfjord, Bamble, Bergen, Bø, Båtsfjord, Egge, Eidsberg, Enebakk, 
Etne og Ølen, Fana, Finnøy, Frosta, Gaular, Geilo, Granvin, Halden, Hildre og Brattvåg, Hitra, 
Holum, Hovin, Klæbu, Lakselvdal, Lesjaskog, Lier, Lom og Skjåk, Mandal, Moss og Våler, Naustdal, 
Nore og Uvdal, Norheimsund og Øystese, Notodden, Overhalla, Radøy, Riflen og Skoger, 
Ringerike, Saltdal, Sande, Sem, Skedsmo, Snarum, Sokna, Stavanger, Søndre Odalen, Tolgen, 
Tromsø, Trondhjems, Valnesfjord, Vestre Tustna, Viken, Voss, Øvre Eiken. 

Følgende 55 skytterlag har mottatt teknisk bistand i løpet av 2016: 
Alteren, Andebu, Askvoll og Holmedal, Bamble, Bergen, Bø, Egge, Eidsberg, Enebakk, Fana, Flikka, 
Flå i Hallingdal, Flå i Uttrøndelag, Frosta, Geilo, Gisund, Gjerpen, Herdla, Hildre og Brattvåg, 
Holum, Hornindal og Markane, Hovin, Hægeland, Inderøy, Konsmo, Lakselvdal, Leikanger, Lierne, 
Lillehammer, Meland, Moldtustranda, Moss og Våler, Nordbygda og Rand, Nore og Uvdal, 
Norheimsund og Øystese, Nøtterø, Ringerike, Røyken, Sandar og Sandefjord, Sarpsborg, Sem, 
Skedsmo, Sokna, Steinkjer, Steinsdalen, Sulitjelma, Søgne, Søndre Odalen, Sørum, Tromsø, 
Tønjum, Ugland, Ullensaker, Vik i Sogn, Ås. 
 
IT‐arbeidet 
Alle skytterlag brukte i 2016 Mitt-DFS og har medlemmene registrert i dette systemet. Alle 
skytterlagene som leverte årsrapport brukte systemet, og skytterlagene har i 2016 levert inn 
årsrapporten raskere enn tidligere år. Stadig flere skytterlag registrerer medlemskontingent i 
systemet. Dette er også nødvendig med tanke på Frifond-ordningen. 

Løsningen på Mitt-DFS videreutvikles kontinuerlig med nye løsninger som gjør hverdagen enklere 
for skytterlagene. Vi har også økt hardware kapasitet (last-balanserer) på både web server for å 
takle økende trafikk, flere brukere og ny funksjonalitet. 

973 e‐post kontoer var registrert på skytterlag, samlag og kretser ved utgangen av året. Dette er 
en oppgang på 38 fra 2015. 459 internettsider er kjøpt av skytterlag og samlag. Dette er en 
økning på 22 i forhold til 2015, men man ser en vridning fra eldre løsninger til nyere løsninger. 
Ved utgangen av 2016 er det 175 abonnement for livevisning til skytterlag og samlag i drift, som 
er en økning på 16 fra 2016.  

Ved utgangen av 2016 hadde vi 40 skytterlag som bruke Grasrot hjemmesidene. Dette er en 
hjemmeside løsning som er langt enklere å bruke enn de andre løsningene vi har pr. i dag, og 
som vil blir vår videre satsning på hjemmesider. 

Nye sider for Landsskytterstevnet ble lansert og godt mottatt.  Under Landsskytterstevnet ble 
det også gjort endringer for å gjøre innlesing av feltresultater mer robust. I starten av stevnet ble 
det oppdaget flere feil, disse ble fortløpende rettet. På slutten av stevnet gikk det meste 
smertefritt. 

Mitt DFS er kontinuerlig utviklet og det ble brukt en del tid på å lage påmeldingsløsningen 
responsiv. Dette gjør det enklere å bruke påmelding på mobile enheter, samt mindre belastning 
på servere. 

Det ble i begynnelsen av august 2015 igangsatt mulighet for at skytterlag kunne velge at 
premiepenger etter et stevne ble betalt ut fra Skytterkontoret mot at skytterlaget betalte inn 
hele premiebeløpet. I 2016 ble premiepenger for i overkant av 6.000.000,- fakturert og senere 
utbetalt av Skytterkontoret. Ordningen har vært en suksess og sparer i alle fall skytterlagets 
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kasserer for mye arbeid når premiepenger etter et stevne skal utbetales. 

Prosessen rundt den interne behandlingen av beregning og utbetaling av Frifondmidler ble i 
løpet av året forbedret og implementert som en del av medlemssystemet Winorg. Dette gjør at 
de ansatte på Skytterkontoret som jobber med Frifond sparer tid og unngår manuelle feilkilder. 

Landsskytterstevnet 
Landsskytterstevnet ble arrangert i Øverbygd, Øvre Målselv (Råvatn skytebane), ved Øvre Målselv 
skytterlag i perioden 29. juli - 5. august 2016. Dette var sjette gang Landsskytterstevnet ble 
arrangert på Råvatn skytebane i Øverbygd, og sjuende gangen i Målselv. Baneskytingene ble 
avviklet på samme område som tidligere LS. Arenaen hadde blitt oppgradert de siste årene og 
framsto som modernisert og funksjonell. Grovfelten gjennomførtes på elektronisk målmateriell, 
og som tidligere i Mauken skytefelt, og finfelten i tilknytning til baneanlegget på Råvatn. Sammen 
med skytterradio, storskjerm og resultattavler ble det lagt godt til rette for resultatservice.  

I forkant av Landsskytterstevnet ble det arrangert Militært NM for klasse AG3 og HK416. Et svært 
vellykket arrangement.  

Landsskytterstevnet 2016 vil bli husket for et godt organisert stevne både sportslig og 
administrativt. Tilknytningen til Skjold Leir og det lokale Forsvaret var en viktig faktor, og en 
bidragsyter både på og utenfor arena. Under stevnet ble LS arrangøren støttet av HV-16 Nord-
Hålogaland. 

Skyttercampen ble etablert på «Skogstadjordene», som lå i gangavstand fra skytebanen.  

Stevnet hadde 3363 påmeldte, hvorav 3152 deltok under stevneuken. Dette gir en 
frafallsprosent på 6,3 %. Går vi tilbake 10 år til 2006 var tallene 3530 påmeldte, hvorav 3151 
deltok, som gir en frafallsprosent på 10,7 %. 

Ser vi på tallene i ungdomsklassene viser de at 675 skyttere deltok under LS 2016. Dette utgjør 
21,4 % av den totale deltakermassen. 

Imøtekommende og rutinerte mannskaper fra Forsvaret, herunder en stor mannskapsstyrke fra 
Heimevernet (HV-16), bidro sammen med arrangøren slik at Landsskytterstevnet ble best mulig 
gjennomført. Forsvarets tilstedeværelse gir et godt bilde på det gode samarbeidet med DFS.  

Arrangementet bidrar utvilsomt til økt bevissthet og nærere tilknytning mellom Forsvaret og det 
sivile samfunn, som her representeres med skytterne og deres familier i et antall på ca. 15 000 
mennesker. 

Sportslige resultater: 
Skytterkonge og kongepokalvinner ble Daniel Sørli (Høland/Bjørkelangen) med 348 poeng, fulgt 
av Esten Skårild (Heim/Hemne), som ble Skytterprins med 348 poeng. Irene Knudsen Bøe (Sandar 
og Sandefjord), ble Skytterprinsesse og sikret seg også tredjeplass i mesterskapet med 347 
poeng. 

Samlagsskytingen for seniorer ble vunnet av Agder med 391 poeng (16*). Andreplass gikk til 
Akershus med 390 poeng (13*). Numedal skjøt seg til en tredjeplass med 388 poeng (11*).  

Lagskytingen for senior ble vunnet av Jondalen med 296 poeng (13*), foran Oslo Østre med 294 
poeng (13*) og Høland/Bjørkelangen med 294 poeng (12*). 
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Norgesmester i feltskyting ble Terje Svarteberg (Geilo) med 42/10. Andreplassen gikk til John 
Olav Ågotnes (Sartor) med 42/9. Tredjeplassen sikret Trond Inge Rødland (Klepp) med 42/8, etter 
omskyting med Sverre Brovoll (Oslo Østre) og Hans Bakken (Nordre Skage). 

Norgesmester i felthurtigskyting ble Harald Tandberg (Søndre Modum). 16 skyttere møttes til 
duell. I finalen gjelder det å være best i to av tre dueller. I finalen møttes Sivert Opsahl 
Gjermshus (Grue) og Harald Tandberg (Søndre Modum), hvor Tandberg seiret over Opsahl med 
beste tid på første og i den siste og avgjørende duellen. 

Inge Hvitås (Sauherad) ble vinner av Stangskytingen, med 30 treff, etter omskyting med Jenny 
Stene (Haga). 

I rekrutteringsklassenes baneskyting fikk vi følgende vinnere. Klasse Rekrutt ble vunnet av Daniel 
Ivar Brevik (Røyken og Hurum). Klasse ER ble vunnet av Andreas Riksheim Oldeide (Sykkylven). I 
Klasse Junior var det Espen Stenhaug (Stavanger) som vant. Feltfinalene fikk følgende vinnere. 
Klasse Rekrutt ble vunnet av Christian Hjartholm Solheim (Oppedal/Brekke). Klasse ER vant 
Ludvik Edholm (Fredrikstad). Vinneren av klasse Junior ble Julie Kruhaug (Bjerkvik). 

Samlagsskytingen for rekrutteringsklassene ble vunnet av Hordaland med 400 poeng (23*), foran 
Rogaland med 399 poeng (31*). Agder fikk tredjeplassen med 399 poeng (23*). 

I veteranklassenes baneskyting fikk vi følgende vinnere. Klasse V55, Øyvind Lilledrange (Flikka), 
klasse V65, Helge Elvebakk (Levanger og Frol) og klasse V73, Svein Rorgemoen (Øyfjell). I 
feltfinalene fikk vi følgende vinnere. Klasse V55, John Melvin Tveiten (Rollag og Veggli), klasse 
V65, Per Olav Holden (Jordet og Tenaasen) og i klasse V73, Odd Kolsrud (Begnadalen). 

Samlagsskytingen for veteraner ble vunnet av Uttrøndelag med 399 poeng (21*), foran 
Inntrøndelag med 398 poeng (24*). Troms skjøt seg til tredjeplass med 398 poeng (22*). 

Militært NM ble vunnet av h.h.v. Magne Almås, Operasjonsstøtte Terningmoen i klasse HK416, 
men s AG3-klassen ble vunnet av Alf Stensli fra HV08 Agder og Rogaland.    

Når det gjelder NM i skogsløp med skyting som ble arrangert under Landsskytterstevnet vises det 
til avsnitt med Skifelt/skogsløp med skyting. 

Nordisk mesterskap og Nordisk ungdomsmesterskap i bane‐, felt‐ og felthurtigskyting 
Årets mesterskap ble arrangert 1. – 4. september i Skøvde/Sverige.  

Norge stilte med følgende ledere og utøvere: 

Ledere: 
Lagleder Jens Sverre Knutsen, leder ungdom Ole Henry Finvåg, generalsekretær Jarle Tvinnereim, 
trener Ola Herje 

Følgende seniorer representerte Norge: 
Øyvind Haugen/Urskog, Tor Arnfinn Homme/Kristiansand og omegn, Tor Harald Lund/Søgne, 
Geir Atle Metveit/Imenes, Jan Kare Moland/Drangedal, Åse Marit Myrvang/Steinsgård, Roger 
Nilsen/Tynset, Lise Margrethe Rinde/Åsane/Hordvik, Trond Inge Rødland/Klepp, Daniel 
Sørli/Høland/Bjørkelangen, Peter Sørli/Greipstad, Anette Thingbø/Time, Anne Ingeborg Sogn 
Øiom/Randsfjord, Pål Øyvind Ørmen/Råde, John Olav Ågotnes/Sartor. 

På ungdomslaget deltok for Norge: 
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Miriam Bjerklund/Holla, Ingrid Finnestad/Skjeberg, Thomas Krågtorp/Råde, Trine Ramsvik 
Stette/Engesetdal/Skodje, Helene Storenes/Imenes. 

Resultater og prestasjoner: 
Norge vant alle lagkonkurranser, de fleste med god margin. Mesterskapet ble en stor suksess for 
Norge, der totalt 14 av 18 individuelle medaljer tilfalt våre skyttere. 

Mesterskapets første øvelse var baneskyting – liggende. Her ble det seier til Anette Thingbø 
foran John Olav Ågotnes. Danske Bjarne Veile ble nr. tre.  
 
I baneskytingen med nordisk program vant Anette Thingbø sitt andre gull for dagen. På sølvplass 
fulgte Lise Margrethe Rinde mens Tor Harald Lund ble nr. tre. I ungdomsklassen ble det også 
tredobbelt norsk med Trine Ramsvik Stette som vinner etter omskyting med Ingrid Finnestad. 
Helene Storenes ble nr. tre.  
 
Kraftig vindvær preget feltskytingene. Mester ble svenske Olle Gabrielsson som vant med to treff 
foran Tor Arnfinn Homme. Nr. tre ble Geir Atle Metveit.  
Blant ungdommene ble det dansk seier til Sarah G. Hansen. Trine Ramsvik Stette ble nr. to, mens 
Ella Carlsson fra Sverige ble nr. tre.  
 
I felthurtig lånte arrangøren vårt mobile felthurtiganlegg.  Øvelsen ble dominert av våre skyttere 
med Pål Øyvind Ørmen som vinner. Nærmest fulgte Tor Arnfinn Homme og deretter John Olav 
Ågotnes.  
 
Norgescupen i baneskyting 
Norgescupen 2016 ble gjennomført etter «Retningslinjer for Norgescupen i baneskyting», med ni 
stevner fordelt på tre helger. Det ble innført offisiell Norgescup for klasse V55. 

Første runde ble arrangert på Østlandet, ved skytterlagene Asker, Oslo Østre og Frogn og 
Drøbak. De tre arrangørlagene hadde et gjennomsnitt på 700 skyttere. 

Andre runde ble arrangert i Nord-Norge i forbindelse med Landsskytterstevnet i Øvre Målselv 
ved skytterlagene Storfjord, Falken og Målselv. Lagene hadde et gjennomsnitt på 1057 skyttere.  

Avslutningsrunden ble arrangert på Sørlandet ved skytterlagene Stavanger, Egersund og Gjesdal. 
De tre arrangørlagene hadde et gjennomsnitt på 338 skyttere. 

Norgescupen i baneskyting klasse 3-5 ble vunnet Anette Thingbø, Time, med 2084 poeng, to 
poeng foran Kim-André Aannestad Lund, med 2082 poeng. Tredjeplassen sikret Daniel Sørli, 
Høland/Bjørkelangen med 2082 poeng. 

Vi fikk åtte forskjellige vinnere på de ni NC-stevnene. Daniel Sørli, Høland/Bjørkelangen, skjøt til 
to stevneseire under årets Norgescup. 

Norgescupen i baneskyting klasse V55 ble vunnet av Ivar Fjeldberg, Asker, med 2082 poeng, 
foran John Melvin Tveiten, Rollag og Veggli, med 2080 poeng. Tredjeplassen gikk til Arne 
Grøtting, Oslo Østre, med 2078 poeng. 

Vi fikk 6 forskjellige vinnere på de ni NC-stevnene. Ivar Fjeldberg, Asker, Odvar Staxrud, 
Tingelstad, og Alf Høysæter, Tysse, skjøt til to stevneseiere hver seg. 
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Norgescupstevnene har status og samler et stort antall skyttere. 2016-sesongen viser et 
gjennomsnitt på 698 skyttere pr. stevne, fordelt på 9 stevner, og 882 unike skytter-ID-er 
registrert. I klasse 3-5 registrerte vi et snitt på 369 skyttere, mens det for klasse V55 var et snitt 
på 64 skyttere pr. stevne.  

Norgescupen er avhengig av dyktige arrangører. NC 2016 ble gjennomført eksemplarisk av 
samtlige arrangører, både sportslig og administrativt. Kvaliteten på enkeltstevner og 
tilbakemeldinger angående NC-rundene i sin helhet har vært gjennomgående positive. 

Norgescupkomiteen har i 2016 bestått av Toni Hovdedalen (leder) og Geir Finstad som 
Skytterkontorets representanter, mens Pål Øyvind Ørmen fra Råde skytterlag har vært skytternes 
representant i komiteen. 

 
Skifelt/skogsløp med skyting 
Utvalget for skifelt (DFS/SFU) har ledet arbeidet innen sektoren etter fastlagte retningslinjer. 

Sesongen startet med NM i skifelt, arrangert av Nordbygda og Rand skytterlag 20.-21. februar. Her 
vant Herman Erdal fra Førde normaldistansen og fikk med det sin fjerde Kongepokal i skifelt. 
Sprintøvelsen ble vunnet av en annen ringrev, Per Johan Gjølga fra Stallvik. Karoline Erdal fra Førde 
var suveren blant damene, og tok sitt 2. og 3. NM-gull som senior i skifelt. 

NM i skogsløp med skyting normaldistanse ble arrangert under Landsskytterstevnet i Målselv. Her 
var det igjen Ole Martin Erdal fra Førde som gikk til topps blant herrene, slik han har gjort hvert år 
siden 2013. Vinner av klasse senior kvinner ble hans lillesøster Karoline Erdal.  
Sprint og stafett ble arrangert av Førde skytterlag lørdag 1. oktober. Vinner av senior menn ble 
Arild Bentsen fra Fana, mens det var hjemmehåpet Karoline Erdal som gikk til topps blant 
kvinnene. Karoline hadde for øvrig beste tid av alle på sprintdistansen. 
Stafetten for herrer ble vunnet av Hordaland skyttersamlag, mens Sunnfjord vant stafetten for 
kvinner på hjemmebane. 

Norgescupen i skifelt og skogsløp med skyting ble vunnet av Per Johan Gjølga fra Stallvik og 
Karoline Erdal fra Førde. Gjølga vant med knappest mulig margin på Herman Erdal. Ole Martin 
Erdal ble nummer tre. Blant kvinnene tok Marit Johanne Hegg, Hegg og Heidi Skaug, Isfjorden og 
Åndalsnes henholdsvis 2. og 3. plass. 

Aktivitetskonkurransen i skifelt eller skogsløp med skyting hadde i 2016 en oppgang både i antall 
deltakende lag og utøvere. I år deltok 33 lag med til sammen 749 starter. Dette er det nest høyeste 
deltakertallet siden starten i 2003. Vinner av konkurransen ble Stord skytterlag med hele 200 
deltakere. 

Under Landsskytterstevnet på Lesja hadde utvalget for skifelt stand sammen med DFSU. Denne var 
bemannet lørdag til onsdag. 

 
Skytingens Dag 
Skytingens Dag ble avholdt 5. juni. Skytingens Dag er dagen da organisasjonen synliggjør og 
markedsfører seg selv i lokalmiljøet ved skytterlagene. Her skal mulige støttespillere fra Forsvaret, 
næringslivet, kommune og publikum generelt bli gitt grunnleggende informasjon angående vår 
organisasjon. 
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Langtidsplan 2016-2020 fastslår en revitalisering av Skytingens Dag som en arena for profilering 

og markedsføring.   

Tallene for 2016 viser at Skytingens Dag hadde 5070 deltakere, noe som gir en oppgang på 64 
deltakere fra året før. 

 
Norsk Skyttertidende 
Norsk Skyttertidende (NST) kom ut med seks utgivelser i 2016. De fem første med 76 sider, det 
siste med 72 sider. Det er det høyeste gjennomsnittet for bladet noen gang. Tilbakemeldingene 
fra leserne har vært gode på innholdet. Redaktør har vært Tom-Vegard Feltstykket, som startet i 
jobben 1. mars i 2015. 

Norsk Skyttertidende har siden sommeren 2015 hatt sin egen hjemmeside, 
www.skyttertidende.no,  der nyhetssaker blir lagt ut fortløpende. Forskjellen fra bladet er at dette 
er i stor grad resultatorienterte saker, mens bladet har mer fokus på historiene bak. Dessuten 
presentasjon av skytterlag over hele skytter-Norge. 

 

I 2016 fikk Norsk Skyttertidende 200.000 kroner i prosjektmidler fra Forsvarsdepartementet til 
utvikling av nettsiden www.skyttertidende.no. Arbeidet endte i et nytt publiseringsverktøy via 
dfsgrasrot. Det ble også jobbet en del med videreutvikling av nettsiden samt en løsning for 
publisering av video og krysspublisering mot sosiale medier. Målsettingen har også vært en 
sterkere tilknytning til Forsvaret. 

NST fikk i 2016 et meget godt økonomisk resultat.  Bladet ga et overskudd på 356.957 kroner. Det 
er et svært positivt resultat som gjorde NST selvfinansierende for andre året på rad.  Dette etter 
systematisk og godt arbeid. 

Annonsesalget ble i 2016 på 534.295 kroner, som er en økning på ca. 47.000 kroner fra året før. 
Og om lag 200.000 kroner økning på de to siste årene totalt. 

NST har om lag samme antall abonnenter som de siste årene. Det har vært jobbet godt med å 
verve nye abonnenter. Bladet har cirka 7.400 abonnenter. Cirka 1.000 av disse er 
gratisabonnenter, blant annet kommuner, aviser, medier og forsvarets avdelinger.  

Ordningen med tre obligatoriske nummer for skytterlagene fortsatte, og blir fakturert 
skytterlagene direkte.  

Distribusjonen blir gjennomført via Helt hjem Mediepost, som leverer lokalavisene rundt i landet. 
Dette har fungert tilfredsstillende, selv om det er noen som ikke mottar bladet. Men dette 
problemet var større tidligere da vi brukte Posten. 

Antidoping 
Det ble foretatt 27 kontroller på 4 stevner. Det var på første norgescuprunde i baneskyting Oslo, 
og på siste norgescuprunde i baneskyting på Gjesdal. I tillegg ble det gjennomført kontroll under 
Landsskytterstevnet i Øvre Målselv, samt på Oslo Open innendørsstevne på Nordstrand. 

Prøvene ble gjennomført av Antidoping Norge og analysert på Aker universitetssykehus. Samtlige 
prøver var negative. 
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Det er et svært godt samarbeid mellom Det frivillige Skyttervesen og Antidoping Norge, og også i 
2016 ble det avholdt et samarbeids-/og avtalemøte. 

NRK 
I 2016 inngikk DFS en ny fireårsavtale med NRK sport angående TV-sendinger fra 
Landsskytterstevnet. Fra Landsskytterstevnet i Øvre Målselv ble det sendt ca. 11 timer fra 
onsdag, torsdag og fredag i stevneuka. For første gang ble kongelaget sendt direkte på kveldstid, 
og det ga tidenes seerrekord fra Kongelaget med 510 000 seere.      

Frende Forsikring  
Det ble i 2016 inngått en samarbeidsavtale med Frende Forsikring A/S om forsikring av verdiene 
til skytterlag og skyttere. Samarbeidet har hatt en god oppstartsfase, og det forventes at avtalen 
også kan gi kjærkomne midler til organisasjonen. Det ble brukt mye ressurser på å gjøre avtalen 
kjent i samlag og skytterlag. Det å skaffe organisasjonen større økonomiske midler i form av slike 
samarbeidsavtaler, er også i tråd med Langtidsplanen.  

 

17



 

 

 

ÅRSBERETNING 2016 AVGITT I HENHOLD TIL REGNSKAPSLOVEN 
 
Det frivillige Skyttervesen (DFS) er en ideell, frivillig, landsomfattende organisasjon opprettet 
ved stortingsvedtak 30. juli 1892, med virkning fra 1. juli 1893.  
 
Stortinget godkjente ny formålsparagraf 19. desember 2016: Det frivillige Skyttervesens 
formål er å fremme god våpenkultur og praktiske skyteferdigheter, samt sikre tilgang til en 
desentralisert skytebanestruktur, til nytte for Forsvaret og samfunnet for øvrig. 
  
Virksomheten skjer i skytterlagene (ca. 850) over hele landet etter grunnregler gitt av 
Stortinget, Skyttertinget og Norges Skytterstyre.  Skytterkontoret er DFS’ administrasjons-, 
kompetanse- og servicekontor og er plassert i Oslo. 
 
Inntektene til finansiering av DFS’ drift og aktivitet er i hovedsak tilskudd fra  
Forsvarsdepartementet. Andre inntekter til denne finansieringen stammer fra avgifter fra 
skyttere og skytterlag, andel av mva.-kompensasjon og frifondtilskudd, overskudd fra den 
kommersielle delen på Skytterkontoret samt markeds- og renteinntekter.  Kr 3.743.993 av 
kostnadene til drift og aktiviteter ble i 2016 finansiert med andre inntekter. 
 
Årsresultatet er på 856.784 kroner. 
 
Norges Skytterstyre mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av Det frivillige 
Skyttervesens eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.  Fortsatt drift av organisa-
sjonens virksomhet er lagt til grunn for regnskapet, da styret anser at forutsetningen for 
fortsatt drift av den sentrale virksomheten er til stede. 
 
Arbeidsmiljøet ved Skytterkontoret er sikret gjennom internkontroll for å ivareta helse, miljø 
og sikkerhet.  Et eget verneombud sørger for at de pålagte kontrollrutiner blir fulgt.   
 
På Skytterkontoret jobber det 2 kvinner og 14 menn.  Alle stillinger er heltid. I tillegg har vi et 
midlertidig engasjement knyttet til oppfølging av avtalen med våpenleverandøren Sig Sauer.  
 
Generalsekretær og assisterende generalsekretær, som utgjør Skytterkontorets ledelse, er 
begge menn.  Alle faste stillinger på Skytterkontoret har sin egen stillingskode etter Statens 
Lønnsplanhefte, og følgelig en fast lønnsramme.  Dette momentet er viktig for å fremme 
likestilling mellom kjønnene på Skytterkontoret.    
 
I hele organisasjonen jobbes det for å få større kvinneandel blant våre tillitsvalgte på alle 
nivåer.  DFS har blant annet kvinnerepresentasjon i Norges Skytterstyre, Ungdomsutvalget 
(DFSU) og Skifeltutvalget (DFS/SFU).  
 
Det har ikke vært alvorlige skader eller ulykker som har rammet de ansatte i 2016.  
Sykefraværet ved Skytterkontoret utgjorde 2,6 % av den ordinære arbeidstiden.   
 
 
Det frivillige Skyttervesen har i 2016 vært involvert i forskning og utvikling innenfor følgende 
områder: 
 

- Utvikling av eLærings moduler til utdanning av skyteinstruktører og tillitsvalgte. 
- «Skyting for mestring» - prosjekt der målet er å bruke en rekke positive sider ved 

skytesporten som nøkkel til at flere elever i skolen skal kunne oppleve mestring. 
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DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN 
RESULTATREGNSKAP 2016 

 
    

DRIFTSINNTEKTER Noter 2016 2015 
    
Salgsinntekter 1,3,4,6 29 643 402 30 475 255 
Abonnementsinntekter 1,4 1 845 600 1 870 900 
Tilskudd fra FD 1,2 29 265 000 28 745 000 
MVA-kompensasjon  1 613 256 1 734 949 
Arrangementsavgifter  1 275 055 1 451 215 
Salgsinntekter landslotteriet 1,5 1 173 780  
Andre inntekter  268 994 268 782 
Sum driftsinntekter  65 085 087 64 546 101 
    
DRIFTSKOSTNADER    
Varekostnad 1 23 482 205 24 791 678 
Lønnskostnad 1,10 12 630 622 12 761 443 
Avskrivning varige driftsmidler 1,8 286 131 269 531 
Annen driftskostnad 1 18 158 345 17 390 515 
Utbetalte tilskudd 1 8 822 783 9 185 340 
Sum driftskostnad  63 380 086 64 398 507 
    
NETTO TIL/FRA TILSKUDD FD    
Overførte tilskudd fra FD til neste år 2,11 -464 798 -7 118 
Overførte tilskudd fra FD fra tidligere år 2,11 7 118 53 874 
    
DRIFTSRESULTAT   1 247 321 194 350 
    
FINANSPOSTER OG EKSTRAORDINÆRE POSTER    
Sum finansinntekter  109 463 91 735 
Verdinedskrivning aksjer  -500 000  
Resultat av finansposter  -390 537 91 735 
    
    
ÅRSRESULTAT  856 784 286 085 
    
Endring i egenkapitalen:    
Egenkapital med lovpålagte restriksjoner    
Landslotteriet 2016 5 405 394  
 
Egenkapital med selvpålagte restriksjoner    
Overførte midler DFS Trygdefondet 12  -15 475 
    
Annen egenkapital    
Fri egenkapital  451 390 301 560 
Sum  856 784 286 085 
 

 

 

 

 

20



 

 
 

DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN 
BALANSE PR 31.12.2016 
    
 Noter 2016 2015 
EIENDELER    
    
ANLEGGSMIDLER    
Varige driftsmidler    
Landskytterstevnemateriell 8 2 222 648 2 425 779 
Sum varige driftsmidler  2 222 648 2 425 779 
    
Finansielle anleggsmidler    
Aksjer 13 130 000 630 000 
Lånefinansiering reservedelslager 8 500 000 500 000 
Sum finansielle anleggsmidler  630 000 1 130 000 
    
SUM ANLEGGSMIDLER  2 852 648 3 555 779 
    
    
OMLØPSMIDLER    
Varer 9 9 440 415 9 872 556 
    
Fordringer    
Kundefordringer  3 564 184 1 473 139 
Andre kortsiktige fordringer 9 1 202 651 741 306 
Sum fordringer  4 766 835 2 214 445 
    
Bankinnskudd, kontanter og lignende 11 4 795 633 9 081 446 
    
SUM OMLØPSMIDLER  19 002 883 21 168 447 
    
SUM EIENDELER  21 855 531 24 724 226 
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DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN 
Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og er utarbeidet 
etter norske regnskapsregler.  Anbefalinger til god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner 
er lagt til grunn der dette er ansett formålstjenlig.  For øvrig er god regnskapsskikk for små 
foretak lagt til grunn. 
 
Årsregnskapet omfatter driften av den sentrale delen av Det frivillige Skyttervesen.  Det er 
utarbeidet egen regnskapsoppstilling over aktivitetene som er finansiert ved hjelp av 
tilskuddet mottatt fra Forsvarsdepartementet.  Denne er inntatt som note i regnskapet. 
Ubrukte tilskuddsmidler i 2016 er oppført i balansen som kortsiktig gjeld. 
 
Aktiviteten som er finansiert av andre inntekter er i regnskapet fordelt på følgende 
virksomhetsområder: 

- Salg av våpen, ammunisjon og organisasjonsartikler, 
- Drift av Norsk Skyttertidende, 
- Drift av ”Mitt DFS”, 
- Landslotteriet 2016 
- Organisasjonsvirksomhet som tar til seg kostnader som ikke dekkes av det 

offentlige tilskuddet. 
 
Transaksjoner regnskapsføres til verdien på transaksjonstidspunktet.  Tilskuddet fra 
Forsvarsdepartementet resultatføres i tildelingsåret.  Med tildelingsåret menes samme året 
som tilskuddet er ment å dekke driften av Det frivillige Skyttervesen.  Øvrige offentlige 
tilskudd resultatføres i samme år som tilsagn blir gitt.  Annen inntekt resultatføres når den er 
opptjent.  Utgifter er kostnadsført i samme periode som tilhørende inntekt og aktivitet. 
 
Det frivillige Skyttervesen er ikke skattepliktig for noen del av virksomheten. 
 
Klassifisering av balanseposter 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen et år 
etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet.  Øvrige poster er 
klassifisert som anleggsmidler. 
 
Aksjer 
Langsiktige investeringer er i balansen klassifisert som finansielle anleggsmidler.  
Anleggsaksjer balanseføres til kostpris og nedskrives til virkelig verdi når verdifall forventes å 
ikke være forbigående. 
 
Kundefordringer 
Kundefordringene er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetninger til forventet 
tap. 
 
Varebeholdninger 
Lager av innkjøpte varer for videresalg er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-
prinsippet og virkelig verdi. 
 
Varige driftsmidler 
Eiendeler bestemt til varig eie og bruk, balanseføres og avskrives.  Avskrivning 
gjennomføres lineært over driftsmidlets økonomiske levetid.   
 
Pensjonsforpliktelser 
DFS har avtale om avtalefestet pensjonsordning.  Ordningen er tilskuddsbasert gjennom 
medlemskap i Statens Pensjonskasse.  Det er derfor ingen pensjonsforpliktelser knyttet til 
ordningen. 
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Note 2 – Tilskudd fra FD    
INNTEKTER 2016  2015 
Ordinært tilskudd  23 550 000  23 745 000 
Miljøpakkemidler  5 715 000  5 000 000 
Andre tilskudd    
Sum inntekter 29 265 000  28 745 000 
    
UTGIFTER    
11 Administrasjon 7 669 963  7 266 801 
    
12 Arrangementer    
12a Landsskytterstevnet 500 000  1 380 036 
12b Nordisk Mesterskap 324 527  399 264 
12d NM skifelt og NM skogsløp 112 293  124 169 
Sum post 12 936 820  1 903 469 
    
14 Tilskudd lag, samlag og kretser 1 432 492  1 466 378 
    
15 Anleggsavdelingen    
15a Ordinær drift 4 202 826  4 526 701 
15b Miljøpakken 5 453 977  5 106 813 
Sum post 15 9 656 803  9 633 514 
    
16 Utdanning 3 958 115  3 601 630 
    
17 Ungdom og rekruttering 2 437 591  2 487 986 
    
18 Felt- og skifeltskyting    
18a Feltskyting 491 568  501 400 
18b Skifeltskyting 270 678  319 623 
Sum post 18 762 246  821 023 
    
20 Informasjon 1 953 290  1 610 955 
    
Sum utgifter 28 807 320  28 791 756 
    
Mindreforbruk tilskudd 457 680  -46 756 
    
Underbruk av tilskudd fra tidligere år 7 118  53 874 
Overført tilskudd til neste år 464 798  7 118 
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Note 4 – Driftsregnskap for Norsk Skyttertidende 
 2016  2015 
Driftsinntekter:    
Annonseinntekter 534 295  487 710 
Abonnementsinntekter 1 845 600  1 870 900 
Sum driftsinntekter 2 379 895  2 358 610 
    
Produksjon-/distribusjonskostnader    
Trykningsutgifter 267 440  352 125 
Porto- og distribusjon 407 541  446 916 
Sum produksjons-/distribusjonskost 674 981  799 041 
    
Lønnskostnader 1 011 545  978 768 
    
Annen driftskostnad    
Driftsavtaler 11 658  9 012 
Inventar, kontormaskiner osv 11 401  60 797 
Innløsing standplass.no   41 250 
Revisjonshonorar 22 775  21 550 
Andre honorarer 60 540  115 646 
Kontorrekvisita 25 043  17 093 
Telefon og porto 40 239  25 609 
Reise- og oppholdsutgifter 178 531  198 249 
Markedsføring 8 482  6 988 
Forsikring 3 094  3 489 
Tap på fordringer 5 000   
Sum annen driftskostnad 366 763  499 683 
Driftsresultat 326 606  81 118 
 
 
Note 5 – Landslotteriet 2016 
 2016  Forrige lotteri 
Driftsinntekter:    
Brutto salgsinntekter 2 215 650  2 571 800 
Til skytterlagene 1 041 870  1 185 035 
Netto salgsinntekter 1 173 780  1 386 765 
    
    
Lønnskostnader 47 141  213 984 
    
Annen kostnad    
Entreprenørkostnader 135 950  194 500 
Lotterigevinster 477 660  800 377 
Porto og andre kostnader 31 135  61 870 
Motivasjonspremier 76 500  109 050 
Sum annen kostnad 721 245  1 165 797 
Driftsresultat 405 394  6 984 
Antall solgte lodd 88 626  102 872 
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Note 6 – IKT-tjenester til skytterlag og skyttersamlag 
 2016  2015 
Inntekter:    
Salgsinntekter 2 163 464  2 059 445 
Sum inntekter 2 163 464  2 059 445 
    
Varekostnader:    
Tjenester til videresalg 51 960  100 252 
Sum varekostnader 51 960  100 252 
    
Lønnskostnader 132  14 662 
    
Annen driftskostnad    
Drift av medlemssystemet 591 934  453 218 
Inventar kontormaskiner osv 38 663   
Konsulenthonorarer EDB 1 040 126  1 002 454 
Kontorrekvisita 2 537  1 827 
Telefon og porto, epost skytterlag/samlag 48 190  38 426 
Reiseutgifter 2 082   
Ansvarsforsikring 47 230  52 391 
Tap på fordringer 23 350   
Sum annen driftskostnad 1 794 112  1 548 316 
Driftsresultat 317 260  396 215 
    
 
Note 7 – Organisasjonsutgifter  

   

 2016  2015 
Administrasjon 146 567  328 900 
Arrangementer, avskrivninger jfr note 8 269 531  269 531 
Arrangementer, øvrige kostnader 2 519 389  1 976 078 
Medaljer, premier, hedersbevisninger 596 400  726 859 
Kommunikasjon, kommunikasjonsprosjekt 212 106  967 660 
Sum 3 743 993  4 269 028 
 

 
 
Note 8 – Varige driftsmidler 
 Finansiert Finansiert av  
  av tilskudd andre midler Sum 
Anskaffelseskost 01.01.16 621 241 3 049 691 3 670 932 
Tilgang 2016  83 000 83 000 
Avgang 2016    
Anskaffelseskost 31.12.16 621 241 3 132 691 3 753 932 
Akkumulerte avskrivninger 31.12.16 621 241 910 043 1 531 284 
    
Bokført verdi 31.12.16 0 2 222 648 2 222 648 
    
Årets ordinære avskrivninger  286 131 286 131 
    
Økonomisk levetid Avskr.plan  Avskr.beløp 
10 år 10 %  269 531 
5 år 20 %  16.600 
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Fordringer med forfall senere enn ett år:  

 
 

  

   2016 2015 
Finansiering reservedelslager Sauer   500 000 500 000 
 
 

    

 
 
Note 9 – Beholdninger 

  
 
 

 
 

2016 

 
 

2015 
Våpen   2 951 333 3 667 598 
Ammunisjon   5 160 531 4 815 561 
Organisasjonsartikler   1 328 551 1 389 397 
Sum   9 440 415 9 872 556 

     
Beholdning av premier og skjold   167 140 424 571 

     
Beholdningene er oppført til anskaffelseskost.  Ukurans er hensyntatt.  
Beholdningen av premier og skjold er vurdert som forskuddsbetalt kostnad og inngår i 
posten "annen kortsiktig fordring".     
 
 
 
Note 10 – Lønnskostnader ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte  
 
Samlede lønnskostnader i resultatregnskapet er fordelt på følgende poster: 

 2016 2015 
Lønnskostnader 10 813 367 10 932 429 
Folketrygdavgift 1 567 802 1 585 964 
Pensjonskostnader (AFP) 147 870 140 159 
Annen godtgjørelse 101 583 102 891 
Sum 12 630 622 12 761 443 
 
Antall årsverk i 2016: 16  
 

 Generalsekretær Styret 
Lønn 951 250 120 000 
Annen godtgjørelse 13 909 183 854 
Sum 965 159 303 854 
 
 
Lån til ansatte i organisasjonen utgjør kr. 220 766. 
 
Som arbeidsgiver har DFS oppfylt kravet til obligatorisk tjenestepensjon (OTP) til sine 
ansatte gjennom avtale med Statens Pensjonskasse.  Det foreligger ikke andre avtaler om 
spesielle pensjonsrettigheter, sluttvederlagsordninger eller andre godtgjørelser. 
 
Revisor 2016 2015 
Kostnadsført honorar revisjon 173 500 178 125 
Kostnadsført annet honorar 54 250 37 375 
Sum 227 750 215 500 
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Beløpet inkluderer merverdiavgift. 
 

 
Note 11 – Bundne midler, garantier, forpliktelser  
Bundne midler og garantier: 2016 2015 
Skattetrekkskonto 692 013 632 904 
Tollgaranti 903 248 902 346 
Lotterigaranti 778 708 0 
Ubenyttet tilskudd fra FD 464 798 7 118 
Sum 2 838 767 1 542 368 
 
Ubenyttet tilskudd fra FD gjelder innsparing på gjennomføring av prosjekter. Midlene er 
overført til bruk i 2017 og er øremerket prosjekt. 
 
Forpliktelser: 
Framtidige utbetalinger av banebidrag etter Skytterboka kapittel 13. Det er pr 31.12.2016 gitt 
tilsagn for til sammen kr 460.000 i ordinært banebidrag samt bidrag til kjøp av banegrunn der 
Norges Skytterstyre har brukt retten gitt i kapittel 13.370 til å bestemme når forpliktelsene 
skal gjøres opp.  Tilsagnene er gitt under forutsetning av fortsatt offentlig tilskudd. 
 
 
 
Note 12 – DFS Trygdefondet  

 2016 2015 
Skytterlagenes andel til dekning av forsikringspremie 47 230 52 391 
Årspremie ansvarsforsikring  47 230 67 866 
Belastet DFS Trygdefondet 0 15 475 
 

 
 
 
Note 13 – Aksjer 
 
Selskap Antall Eierandel Pålydende Verdi 
FriiVii AS, Bueråsen 36, 3234 Sandefjord 7500 20 % 80,- 600 000 
Nedskrevet i verdi    500 000 
Ny verdi FriiVii AS    100 000 
Landsskytterstevnet AS, Lørenvangen 19, 0580 
Oslo 

30000 100 % 1,- 30 000 

Sum    130 000 
 
Note 14 – Endring egenkapital 
Egenkapital 01.01.2016 8 809 904 
Resultat (overskudd til fri egenkapital) 2016 451 390 
Korreksjon ført mot egenkapital 232 607 
Egenkapital 31.12.2016 9 493 901 
 
Korreksjon ført mot annen egenkapital i 2016 er en tilbakebetaling fra leverandør i 2016, men 
der hele beløpet vedrører prissettingen på leverandørens vareleveranser i 2015.  Beløpet 
knyttes ikke til driftsåret 2016 og er derfor ført direkte mot egenkapitalen. 
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Vedlegg til tingsak 4/2017 

 
ORGANISASJONSUTVIKLING -  DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN 
 
Bakgrunn 
Organiseringen av Det frivillige Skyttervesen (DFS) i skytterlag, skyttersamlag, 
landsdelskretser, landsdeler, Norges Skytterstyre og Skyttertinget har i praksis ligget fast 
siden 1911.  
 
Mye rundt oss er endret. Våre samarbeidspartnere i Forsvaret og politiet har vært og er i 
stadig endring. Våren 2017 vil Stortinget vedta nye regioner gjennom sammenslåing av 
fylker, samt flere kommunesammenslåinger.  
 
Kort oppsummering av organisasjonshistorien til DFS 
Det frivillige Skyttervesen ble opprettet med bakgrunn av vedtak i Stortinget 30. juli 1892 
(Sth.prp. nr. 54 – 1892), etter en langvarig strid mellom skytterlagene i Folkevæbningen og 
Centralforeningen for Udbredelse af Legemsøvelser og Vaabenbrug (CF).  

For å motta statsbidrag fra 1. juli 1893, satte Stortinget som betingelse at skytterlagene 
måtte gi sin tilslutning til den nye organisasjonen (DFS) og godta betingelsene som Stortinget 
satte (grunnreglene). Et stort flertall av skytterlagene i Folkevæbningen og CF som svarte, 
svarte ja. Det første fellesstyret ble valgt 6. juli 1893 i forbindelse med Landsskytterstevnet i 
Kristiansund. DFS har etter dette brukt 1. juli som «stiftelsesdato». 

De organisatoriske bestemmelser fra 1892 slo fast at man skulle organisere skytter-
bevegelsen i ett eller flere skytterlag for hvert herred eller by. Det ble videre bestemt at 
skytterlagene skulle slutte seg sammen i samlag, ett for hvert Amt, og at samlagene skulle 
velge ombudsmenn til Fellesstyrets årsmøte (senere Skyttertinget).  
 
Skyttersamlagene er DFS sitt regionale nivå. I begynnelsen var det 21 samlag som ble delt 
etter datidens fylkesgrenser (Amt). Samlagene ble fra 1907 inndelt etter 
regimentsinndelingene for Forsvaret, og i 1912 var det 47 samlag. Disse er i stor grad 
beholdt uendret, med små justeringer.  
 
DFS foreslo ovenfor Forsvarsdepartementet en revisjon av grunnreglene i 1911. Forslaget fra 
DFS ble justert av FD (St.prp. nr. 45), og fikk sin endelige utforming etter 
stortingsbehandlingen. Endringene hadde sin bakgrunn i et ønske om å utnytte den sivile 
skytterorganisasjonen til å øke skyteferdigheten i Forsvaret. Dagens formålsparagraf (§1-1) 
for DFS ble vedtatt som del av grunnreglene.  
 
I 1911 fikk også grunnreglene en ny § 2 som slår fast at det skal opprettes et eller flere 
skytterlag i hver bygd og by, som i dag står beskrevet i DFS grunnregel § 1-5.  
Formålsparagrafen ble stående uendret både ved Stortingets revisjon i 1960, og i 1996 da 
Skyttertinget vedtok en modernisert versjon av grunnreglene som ble godkjent av FD i 1997.  
 
Fra 1893 ble det bestemt at Landsskytterstyret (senere Norges Skytterstyre) skulle bestå av 
tre medlemmer valgt på Fellesstyrets årsmøte (Skyttertinget) og et medlem skulle være 
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utpekt av Kongen. FD får representant i Skytterstyret etter Stortingets behandling av DFS i 
1960. Samtidig mister kontorsjefen sitt styreverv som han hadde hatt siden opprettelsen av 
Skytterkontoret i 1908. Kontorsjefen fikk med virkning fra 1. juli 1963 tittelen 
generalsekretær. I 2004 opphører ordningen med en egen representant fra FD og det såkalte 
kongevalgte medlem, som siden 1988 hadde vært Generalinspektøren for Hæren.  
FD utpekte da GIHV (nå Sjef Heimevernet) som Forsvarets representant i styret, en ordning 
som har vært siden 2004. 
 
Fra 1963 blir ungdomsvirksomheten i DFS organisert gjennom et eget ungdomsutvalg, DFSU, 
som velges på Skyttertinget etter samme måte som Norges Skytterstyre. Lederen i DFSU har 
fra 1994 vært fast medlem i Norges Skytterstyre.  
 
I 2016 godkjente Stortinget ny formålsparagraf for DFS som er gjeldende fra 1.1.2017 – over 
100 år siden vår tidligere formålsparagraf ble vedtatt.  
 
Det er derfor svært naturlig og betimelig at Skyttertinget i DFS´s Langtidsplan 2016-2020 
pålegger Norges Skytterstyre å gjennomføre og planlegge organisasjonsutvikling. 
 

A. Oppdrag ref. pkt. 2.4: Organisasjonsutvikling i lag og samlag. 
Mål: Mer aktivitet i skytterlagene – aktivitet i flere skytterlag. 
Strategi: Organisasjonen skal være mest mulig funksjonell i alle ledd. 
Tiltak: 
a) Samlagene benytter konsept fra DFS til analyse og vurdering av lagsstrukturen i 

eget samlag. 
b) Gjenoppbygge lag med liten aktivitet der lokalisering eller ressurser tilsier at laget 

bør bestå. 
c) Stimulere til frivillig sammenslåing av lag med liten eller ingen aktivitet der 

forutsetningene ligger til rette for dette. 
d) Reisestøtte til samlag som driver oppsøkende virksomhet for å gjenoppbygge 

lagets aktivitetsnivå. 
 

B. Oppdrag ref. pkt. 7.1: Organisasjonsutvikling. 
Mål: Drive organisasjonens virksomhet rasjonelt i tråd med nåtidens krav og 
samfunnsutvikling. 
Strategi: Utvikle større grad av delegering mellom Skyttertinget, Skytterstyret og 
administrasjonen. 
Tiltak: 
a) Gjennomgang av delegasjon Skyttertinget – Norges Skytterstyre – 

Skytterkontoret. 
b) Revidere Skytterboka. 
c) Videreutvikle regionalt seminar som organisasjonens ledermøte. 
d) Gjennomgå organiseringen med fokus på mer aktivitet, rasjonell drift og godt 

demokrati. 
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Foreløpige beslutninger av Norges Skytterstyre 
Norges Skytterstyre har diskutert hvordan dette oppdraget fra Skyttertinget bør løses og har 
foreløpig kommet fram til følgende: 

- En innstilling om DFS´s fremtidige organisasjon må være ferdig vinteren 2020 for 
sluttbehandling av Skyttertinget i 2020. 

- Hele organisasjonen skal vurderes fra skytterlag tom vårt sentralledd Skyttertinget, 
herav også vår administrative del Skytterkontoret. 

- Arbeidet skal være en demokratisk involverende prosess som engasjerer alle 
nåværende organisasjonsledd i DFS. Styret vil vurdere om det er nødvendig å legge 
fram og å diskutere delprodukter og foreløpige konklusjoner for Skyttertinget før 
sluttbehandling i 2020. 

- Det gjennomføres høringer av utkast i samlagene, som samordner dette med sine 
respektive skytterlag. 

- Orienteringssak på Skyttertinget 2017 
 
 
Analyse av oppdraget gitt av Skyttertinget i Langtidsplan 2016-2020 (pkt. 2.4 og pkt. 7.1). 
 
Kjernen i oppdragene 

o Rasjonell og effektiv drift i alle ledd av organisasjonen 
o Høy aktivitet  
o Demokratiske prosesser og full åpenhet 

 
Oppdraget innebærer 

o Utarbeide en funksjonsbeskrivelse for hvilke arbeider og prosesser som er 
nødvendige for drift av vår landsomfattende desentraliserte organisasjon. 

o Modellering av funksjonsbeskrivelsen for å komme fram til behovet for antall 
organisasjonsledd og nivåer i organisasjonen. 

o Om nødvendig å tilpasse vår organisasjon til våre samarbeidspartnere som 
kommuner, fylkeskommuner, politidistrikter og Forsvaret. 

o Ta hensyn til den demografiske utvikling. 
o Aktivitetsfremmende – eventuelle endringer skal gi grunnlag for høyere aktivitet 

 
Premisser, føringer 

- Intet foreløpig 
 
Rammer 

- Langtidsplan 2016-2020 er førende for arbeidet 
- Tidsplan, behandling på Skyttertinget senest 2020 

o Premisser Skyttertinget 2017 (evt. mandat) 
o Første utkast/hovedpunkt klart til høring i samlag på ombudsmøte 2018 
o Arbeide videre i 2019, høring på forslag ombudsmøter 2019 

- Økonomi 
o Økonomisk prognose i langtidsplan leggers til grunn 
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Påstander 
- Demokratisk underskudd 

o alle samlag har EN stemme på Skyttertinget enten de er store eller små hva 
angår medlemmer. 

- Tungrodd demokrati, byråkratisk, for mange nivåer i organisasjonen 
- Gammelmodige, konservative 
- Framtidsrettet og utviklingsorienterte, gode løsninger innenfor IT og elektronikk 
- Unikt miljø 
- Kostnadseffektive – skaper mye aktivitet for pengene 
- God organisasjonskultur kontra åpenhet, baksnakking (jf. FB gruppe), fram snakking 

etc. 
- Bør ha ansatte på regionsnivå, som NJFF 

 
Noen aktuelle områder der vi muligens bør utvikle premisser /kriterier 

- I hvilken grad skal vi hensynta: 
o Kommunesammenslåing 
o Fylkesgrenser 
o Politidistriktsgrenser 
o HV Distriktsgrenser 
o mm 

- Demografiske forhold endret siden 1911 
o Befolkning 
o Samferdsel. Veg, tuneller, ferger, bruer, fergeforbindelser 
o Skytebaner 
o mm 

- Diverse momenter som kan vurderes 
o Aktuelt å legge føringer for hvor mange lag bør det minimum/maksimum 

være i et samlag, og hvor lang reisetid bør aksepteres innen et samlag?  
o Bør alle skytterlag i en kommune være i samme samlag? 
o Er det noen regionale enheter som kan være retningsgivende for størrelsen 

på et samlag? 
o Skal antall stemmer på tinget avhenge av størrelsen på samlaget? 
o Er landsdelskretsene hensiktsmessig inndelt, og hvilken myndighet skal de ha i 

organisasjonen? 
o Skyttertingets organisering og gjennomføring, ett/to-årlige ting 
o Er Norges Skytterstyre hensiktsmessig organisert/inndelt? 
o Er størrelsen og organiseringen av Skytterkontoret tilpasset organisasjonen? 
o Er delegasjonsmyndighet mellom Skyttertinget-Skytterstyret-Skytterkontoret 

hensiktsmessig?  
o Hvilke krav bør vi sette til kvinnerepresentasjon I de forskjellige 

organisasjonsledd? 
 
 
 
 

36



37

jartvi
Tekst i maskinskrift
Vedlegg 4



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



F
o

re
lø

p
ig

 b
u

d
s
je

tt
 f

o
r 

L
S

 2
0
2
1

F
o

ru
ts

e
tn

in
g

e
r:

P
åm

el
dt

e

A
n

ta
ll
 d

e
lt

a
k

e
re

B
an

e
Fe

lt
S

ta
ng

Fe
lth

A
nt

al
l 2

00
m

 / 
gr

ov
fe

lt
31

50
29

30
25

83
17

56
16

53
A

nt
al

l 1
00

m
 / 

fin
fe

lt
85

0
79

1
72

3
80

80

S
U

M
40

00
37

20
33

06
18

36
17

33

F
o

rd
e

li
n

g
 a

v
 k

o
s

tn
a

d
e

r 
i 
s

k
y
te

b
o

k
 (

2
0

1
6

 t
a

ll
)

S
ky

te
bo

k
S

en
io

re
r

U
ng

do
m

A
rr.

av
gi

ft
56

0
38

5
P

re
m

ie
r

   
 S

ta
ng

10
5

(1
05

)
   

 F
el

th
10

5
(1

05
)

   
 B

an
e

20
0

20
0

   
 F

el
t

20
5

20
5

   
 M

in
ne

m
ed

. 
25

25
In

ns
ku

dd
 D

FS
25

0
12

0
S

u
m

1
4

5
0

9
3

5

V
ed

 p
åm

el
di

ng
81

0
50

5
V

ed
 fr

em
m

øt
e

64
0

43
0

In
n

te
k

te
r

U
tg

if
te

r
N

e
tt

o
M

e
rk

n
a

d
e

r

P
os

tO
pp

ga
ve

K
r

A
nt

al
l

K
r

kr
kr

1
A

rr.
av

gi
ft

56
0/

38
5

40
00

2 
09

1 
25

0
   

   
   

2 
09

1 
25

0
D

el
ta

ke
ra

vg
ift

 ti
l a

rra
ng

ør
en

, s
en

io
r k

r 5
60

, u
ng

do
m

 k
r 3

85

2
Ti

l D
FS

25
0/

12
0

40
00

88
9 

50
0

   
   

   
   

88
9 

50
0

   
   

   
   

  
0

K
r 2

50
/1

20
 p

r s
ky

tte
r g

år
 ti

l D
FS

3
M

in
ne

m
ed

al
je

25
33

06
82

 6
38

   
   

   
   

  
82

 6
38

   
   

   
   

   
 

0
S

el
vk

os
tp

rin
si

pp
 u

tg
ift

er
 e

r l
ik

 in
nt

ek
te

r

4
S

ta
nd

ar
dp

re
m

ie
r b

an
e

20
0

37
20

74
4 

00
0

   
   

   
   

74
4 

00
0

   
   

   
   

  
0

S
el

vk
os

tp
rin

si
pp

 u
tg

ift
er

 e
r l

ik
 in

nt
ek

te
r

5
S

ta
nd

ar
dp

re
m

ie
r f

el
t

20
5

33
06

67
7 

62
8

   
   

   
   

67
7 

62
8

   
   

   
   

  
0

S
el

vk
os

tp
rin

si
pp

 u
tg

ift
er

 e
r l

ik
 in

nt
ek

te
r

6
S

ta
nd

ar
dp

re
m

ie
 fe

lth
u

10
5

17
33

18
1 

97
8

   
   

   
   

18
1 

97
8

   
   

   
   

  
0

S
el

vk
os

tp
rin

si
pp

 u
tg

ift
er

 e
r l

ik
 in

nt
ek

te
r

7
S

ta
nd

ar
dp

re
m

ie
 s

ta
ng

10
5

18
36

19
2 

82
6

   
   

   
   

19
2 

82
6

   
   

   
   

  
0

S
el

vk
os

tp
rin

si
pp

 u
tg

ift
er

 e
r l

ik
 in

nt
ek

te
r

8
G

av
ep

re
m

ie
r

80
40

0
32

 0
00

   
   

   
   

  
32

 0
00

K
om

pe
ns

as
jo

n 
fra

 D
FS

 k
r 8

0 
pr

. u
td

el
t p

re
m

ie

9
G

av
ep

re
m

ie
r

10
0 

00
0

   
   

   
   

10
0 

00
0

   
   

   
   

  
0

S
el

vk
os

t

10
In

nk
va

rte
rin

g 
ca

m
pi

ng
12

00
70

0
84

0 
00

0
   

   
   

   
84

0 
00

0
A

vg
ift

 in
nk

va
rte

rin
g

11
Le

ie
 a

v 
to

al
et

te
r/d

us
j s

am
t d

rif
t a

v 
ca

m
pi

ng
57

0
70

0
39

9 
00

0
   

   
   

   
  

-4
00

 0
00

 
U

tg
ift

er
 ti

l d
rif

t a
v 

ca
m

pi
ng

12
S

trø
m

 c
am

pi
ng

12
00

65
0

78
0 

00
0

   
   

   
   

78
0 

00
0

   
   

   
   

  
0

S
el

vk
os

t

13
In

nk
va

te
rin

g 
ho

te
ll

50
 0

00
   

   
   

   
  

50
 0

00
P

ro
vi

sj
on

 v
ed

 h
ot

el
la

vt
al

er
15

Fr
em

m
øt

e

A
nt

al
l d

el
ta

ke
re

 o
g 

pr
is

 p
å 

sk
yt

eb
ok

 e
r 

ba
se

rt 
på

 ta
ll 

fra
 2

01
6 

og
 e

rfa
rin

g 
fra

 
20

11
. 

 B
ud

sj
et

t (
in

nt
ek

te
r o

g 
ut

gi
fte

r) 
 

er
 b

as
er

t p
å 

er
fa

rin
gs

ta
ll 

fra
 2

01
1 

og
 

gj
en

no
m

ga
ng

 a
v 

re
gn

sk
ap

 fr
a 

de
 s

is
te

 
år

 L
S

-a
rra

ng
ør

er
. 

49



In
n

te
k

te
r

U
tg

if
te

r
N

e
tt

o
M

e
rk

n
a

d
e

r

P
os

tO
pp

ga
ve

K
r

A
nt

al
l

K
r

kr
kr

14
S

po
ns

or
er

/re
kl

am
e

1 
30

0 
00

0
   

   
   

20
0 

00
0

   
   

   
   

  
1 

10
0 

00
0

A
re

na
re

kl
am

e,
 p

ro
fil

er
in

g 
st

or
sk

je
rm

, T
V

, s
po

ns
or

pl
ei

e

15
Ti

ls
ku

dd
 fr

a 
N

or
dl

an
d 

Fy
lk

ek
om

m
un

e
50

0 
00

0
   

   
   

   
50

0 
00

0
Fo

ru
ts

et
te

r t
ils

ku
dd

 fr
a 

N
or

dl
an

d 
fy

lk
es

ko
m

m
un

e

16
Fo

rp
le

in
in

g 
- s

al
g 

ov
er

 d
is

k
1 

70
0 

00
0

   
   

   
1 

20
0 

00
0

   
   

   
  

50
0 

00
0

O
ve

rs
ku

dd
 fo

rp
le

in
in

g 
ek

s 
le

ie
 a

v 
ha

ll

17
S

al
g 

av
 p

ro
fil

er
in

gs
ar

tik
le

r
15

0 
00

0
   

   
   

   
10

0 
00

0
   

   
   

   
  

50
 0

00
D

iv
er

se
 p

ro
fil

er
in

gs
ar

tik
le

r

18
Le

ie
in

nt
ek

te
r f

or
 s

al
gs

om
rå

de
60

0 
00

0
   

   
   

   
50

 0
00

   
   

   
   

   
 

55
0 

00
0

Le
ie

in
nt

ek
te

r, 
ut

gi
fte

r t
il 

til
re

tte
le

gg
in

g.
 T

el
t i

nn
gå

r i
 d

rif
t p

os
t 2

7

19
D

rif
t a

v 
ho

ve
ds

ty
re

50
 0

00
   

   
   

   
   

 
-5

0 
00

0 
S

ty
re

m
øt

er
, f

ot
o,

 d
iv

20
Lø

nn
 a

ns
at

te
, l

ei
e 

av
 p

er
so

ne
ll

60
0 

00
0

-6
00

 0
00

 
D

rif
t a

v 
st

ev
ne

ko
nt

or
 +

 re
gn

sk
ap

 

21
Le

ie
 a

v 
tje

ne
st

er
 ri

gg
in

g 
av

 fe
lt 

+ 
ar

en
a

25
0 

00
0

   
   

   
   

  
-2

50
 0

00
 

B
is

ta
nd

 fr
a 

an
dr

e 
la

g/
fo

re
ni

ng
er

 - 
le

ie
 a

v 
pe

rs
on

el
l

22
K

on
to

rh
ol

d
15

0 
00

0
   

   
   

   
  

-1
50

 0
00

 
Le

ie
/k

jø
p 

av
 u

lik
e 

pr
od

uk
te

r, 
re

kv
is

ita
, k

op
i, 

sk
riv

er
, P

C

23
K

jø
re

go
dt

gj
ør

el
se

80
 0

00
   

   
   

   
   

 
-8

0 
00

0 
D

ek
ni

ng
 a

v 
kj

ør
eu

tg
ift

er
 

24
B

ef
ar

in
g 

til
 a

nd
re

 L
S

, r
ei

se
r 

10
0 

00
0

   
   

   
   

  
-1

00
 0

00
 

B
es

øk
e 

an
dr

e 
LS

 a
rra

ng
ør

er
, k

om
pe

ns
as

jo
n

25
In

fo
/m

ar
ke

ds
fø

rin
g/

åp
ni

ng
18

0 
00

0
   

   
   

   
  

-1
80

 0
00

 
D

iv
er

se
 p

ro
fil

er
in

g,
 b

lo
m

st
er

 

26
R

ep
re

se
nt

as
jo

n/
av

sl
ut

ni
ng

ss
am

m
en

ko
m

st
10

0 
00

0
   

   
   

   
  

-1
00

 0
00

 
R

ep
re

se
nt

as
jo

n,
 a

vs
lu

tn
in

gs
fe

st
, d

iv

27
Le

ie
 a

v 
m

es
se

te
lt,

 b
ra

kk
er

, t
oa

le
tte

r
1 

00
0 

00
0

   
   

   
  

-1
 0

00
 0

00
 

Le
ie

 a
v 

ul
ik

e 
te

lt,
 to

al
et

te
r, 

br
ak

ke
r, 

tra
ns

po
rt,

 ri
gg

28
D

rif
t a

v 
ar

en
a

30
0 

00
0

   
   

   
   

  
-3

00
 0

00
 

R
en

ov
as

jo
n,

 p
ar

ke
rin

g,
 b

yg
ge

st
rø

m
, r

en
ho

ld
, t

ilr
et

te
le

gg
in

g,

29
A

re
an

ap
ro

du
ks

jo
n/

sp
ea

ke
rte

am
30

0 
00

0
   

   
   

   
  

-3
00

 0
00

 
U

tg
ift

er
 ti

l D
FS

. S
pe

ak
er

te
am

 o
g 

le
ie

 a
v 

st
or

sk
je

rm

30
Ly

da
nl

eg
g 

og
 s

ce
ne

20
0 

00
0

   
   

   
   

  
-2

00
 0

00
 

Le
ie

 a
v 

sc
en

e 
og

 ly
d

31
G

ro
vf

el
t

30
 0

00
   

   
   

   
   

 
-3

0 
00

0 
M

at
er

ie
llu

tg
ift

er

32
Fi

nf
el

t
30

 0
00

   
   

   
   

   
 

-3
0 

00
0 

M
at

er
ie

llu
tg

ift
er

33
S

ta
ng

 fe
lth

ur
tig

30
 0

00
   

   
   

   
   

 
-3

0 
00

0 
B

åd
e 

in
nl

ed
ni

ng
 o

g 
fin

al
e

34
D

at
a/

te
le

fo
ni

20
0 

00
0

   
   

   
   

  
-2

00
 0

00
 

O
pp

gr
ad

er
in

g 
av

 n
et

tv
er

k,
 b

re
db

ån
d

35
U

fo
ru

ts
et

t
20

0 
00

0
   

   
   

   
  

-2
00

 0
00

 

36
S

u
m

1
0

 9
1

1
 8

1
9

  
  
  

9
 3

9
7

 5
6

9
  
  
  
  
  
 

1
 5

1
3

 2
5

0

37
R

e
s

u
lt

a
t

1
 5

1
4

 2
5

0
  
  
  
  
 

U
kl

ar
t h

vo
rd

an
 m

va
 k

om
pe

ns
as

jo
n 

vi
l p

åv
irk

e 
re

su
lta

t
B

ud
sj

et
te

t f
or

ut
se

tte
r a

t B
od

ø 
ko

m
m

un
e 

bi
dr

ar
 ti

l å
 u

tv
ik

le
 a

re
na

ne
n,

 s
æ

rli
g 

m
ht

 fe
lt 

(k
jø

re
ve

ie
r, 

st
an

dp
la

ss
er

 o
g 

ku
le

fa
ng

er
e)

. B
od

ø 
ko

m
m

un
e 

ha
r b

ek
re

fte
t a

t d
e 

vi
l l

eg
ge

 ti
l r

et
te

.

B
od

ø 
ja

nu
ar

 2
01

7

50



V
ed

le
gg

 1
0 

b
) 

Kv
al

it
et

ss
ik

ri
n

g 
n

et
tv

er
k/

d
at

a/
st

rø
m

 L
S:

 
Ti

l a
kt

u
el

le
 s

ø
ke

re
 L

S.
 D

et
te

 e
r 

kr
av

 p
r.

 o
kt

o
b

er
 2

01
6

. E
n

d
ri

n
ge

r 
ka

n
 k

o
m

m
e.

 K
ra

ve
n

e 
er

 r
el

at
e

rt
 t

il 
n

et
tv

er
k/

d
at

a/
st

rø
m

. 

 Fu
n

ks
jo

n
/k

ra
v 

K
ra

v 
fr

a 
D

FS
 

Lø
sn

in
g 

(b
es

kr
iv

es
 a

v 
ar

ra
n

gø
r)

 
Es

ti
m

e
rt

 k
o

st
n

ad
 

In
te

rn
et

t 
p

å 
b

an
ea

re
n

a 
M

in
im

u
m

 2
00

 M
B

 b
eg

ge
 v

ei
er

. K
u

n
 f

ib
er

 e
r 

ak
tu

el
t.

 
D

FS
 h

ar
 in

ve
st

er
t 

i t
rå

d
lø

st
 C

is
co

 u
ts

ty
r 

o
g 

jo
 b

ed
re

 
ka

p
as

it
et

 m
an

 h
ar

 jo
 b

ed
re

 t
je

n
es

te
 k

an
 m

an
 le

ve
re

. 
- 

B
es

kr
iv

 lø
sn

in
g/

le
ve

ra
n

d
ø

re
r.

 
 

Fi
b

er
 f

ra
 B

o
d

ø
 K

o
m

m
u

n
e 

(S
ig

n
al

 B
re

d
b

ån
d

) 
2

0
0

M
B

 b
eg

ge
 v

ei
er

 s
o

m
 i 

2
0

1
1

 (
3

0
0

M
B

).
 

 

In
te

rn
et

t 
ti

lg
an

g 
p

å 
fe

lt
ar

en
a 

D
et

 e
r 

8
 a

re
n

ae
r 

ti
ls

am
m

en
 p

å 
fi

n
-g

ro
vf

el
t.

 A
lle

 m
å 

h
a 

In
te

rn
et

t 
ti

lg
an

g.
 D

FS
 s

ti
lle

r 
m

ed
 m

o
b

ilt
 b

re
d

b
ån

d
. 

- 
 E

r 
d

et
 g

o
d

 d
ek

n
in

g 
fo

r 
d

at
a 

tr
af

ik
k 

p
å 

al
le

 
fe

lt
ar

en
ae

r?
  

- 
Fi

n
n

es
 d

et
 a

n
d

re
 m

u
lig

h
et

er
 f

o
r 

In
te

rn
et

ti
lg

an
g 

p
å 

fe
lt

ar
en

a?
 F

o
r 

e
ks

em
p

el
 

tr
ek

ki
n

g 
av

 k
ab

el
 f

ra
 h

u
s 

i n
æ

rh
et

en
? 

- 
Li

gg
er

 n
o

en
 f

el
th

o
ld

 m
in

d
re

 e
n

n
 5

0
0

 m
et

er
 

fr
a 

b
an

e,
 k

an
 f

ib
er

 v
æ

re
 a

kt
u

el
t.

 B
es

kr
iv

 
d

et
te

. 
 

D
et

 m
å 

e
ta

b
le

re
s 

m
o

b
ilt

 b
re

d
b

an
d

 f
ra

 p
u

n
kt

 p
å 

sp
ea

ke
rb

u
 o

g 
u

t 
ti

l G
ro

v/
Fi

n
fe

lt
 s

ta
n

d
p

la
ss

er
. 

D
et

 e
r 

ik
ke

 f
ri

 s
ik

t 
fr

a 
sp

ea
ke

rb
u

 p
å 

sk
yt

eb
an

eo
m

rå
d

et
 t

il 
si

st
e 

fi
n

fe
lt

st
an

d
p

la
ss

, 
m

en
 d

et
 e

r 
in

n
en

fo
r 

1
 k

m
 i 

re
tt

 li
n

je
. 

A
lle

 G
ro

vf
el

t 
st

an
d

p
la

ss
er

 li
gg

er
 in

n
fo

r 
5

0
0

m
 f

ra
 

h
ø

ye
st

e
 p

u
n

kt
. H

ø
ye

st
e 

p
u

n
kt

 e
r 

sp
ea

ke
rb

u
 

m
ed

 f
ib

er
ak

se
ss

. 
  

 

M
an

n
sk

ap
er

 t
il 

IT
 p

å 
LS

 
D

er
e 

so
m

 a
rr

an
gø

r 
sk

al
 s

ti
lle

 m
ed

 d
at

ao
p

er
at

ø
r 

p
å 

8
 

fe
lt

ar
en

ae
r.

 V
ed

ko
m

m
en

d
e 

b
ø

r 
h

a 
go

d
 k

je
n

n
sk

ap
 t

il 
D

FS
/r

eg
el

ve
rk

 o
g 

ik
ke

 v
æ

re
 u

kj
en

t 
m

ed
 P

C
. 1

 d
ag

s 
o

p
p

læ
ri

n
g 

gi
s.

 M
ed

 t
an

ke
 p

å 
sk

if
t 

b
ø

r 
d

et
 v

æ
re

 1
6

 
p

er
so

n
er

. 
P

å 
h

o
ve

d
ar

en
a,

 e
r 

d
er

e 
an

sv
ar

lig
 f

o
r 

o
p

p
sl

ag
 a

v 
re

su
lt

at
er

 m
ed

 m
er

. H
er

 k
re

ve
s 

d
et

 c
a.

 4
 p

er
so

n
er

 t
il 

en
h

ve
r 

ti
d

. 
- 

B
es

kr
iv

 h
vo

rd
an

 d
er

e 
vi

l l
ø

se
 

m
an

n
sk

ap
sb

eh
o

ve
n

e 
fo

r 
fe

lt
 o

g 
h

o
ve

d
ar

en
a.

 
  

B
o

d
ø

 Ø
st

re
 h

ar
 i 

d
ag

 f
le

r 
en

n
 1

6
 s

tk
 s

o
m

 k
an

 
b

et
je

n
e 

K
o

n
gs

b
er

gs
 S

iv
ile

 u
tg

av
e

 a
v 

st
e

vn
es

ty
ri

n
g 

o
g 

d
at

am
as

ki
n

er
. 

 

51



D
at

an
et

tv
er

k 
p

å 
ar

en
a 

D
et

 s
ka

l l
eg

ge
s 

si
n

ge
lm

o
d

u
s 

fi
b

er
 p

å 
ar

en
a,

 m
el

lo
m

 
se

rv
er

, 1
00

m
 o

g 
2

00
m

. M
in

im
u

m
 6

 p
ar

. F
ra

 s
e

rv
er

 
le

gg
es

 d
et

 o
gs

å 
fi

b
er

 t
il 

D
FS

/s
p

ea
ke

r/
p

re
ss

e
. 

D
FS

/F
o

rs
va

re
t 

st
ill

er
 m

ed
 a

lt
 a

v 
se

rv
er

e.
 

In
te

rn
ka

b
lin

g 
fo

re
gå

r 
m

ed
 c

at
 6

, n
o

en
 s

te
d

er
 k

an
 c

at
 

5
 v

æ
re

 a
kt

u
el

t.
 D

FS
/C

yb
er

fo
rs

va
re

t 
ka

b
le

r 
se

lv
 f

ra
 

sw
it

ch
er

. D
er

e 
so

m
 a

rr
an

gø
r 

sk
al

 s
e

lv
 o

gs
å 

st
ill

e 
m

ed
 

*c
a.

 1
0

-1
5

 L
C

D
 s

kj
er

m
er

 2
2

-2
4

 t
o

m
m

er
,  

* 
6

-7
 s

kr
iv

er
e,

  
* 

10
 U

P
S’

r 
++

, s
er

ve
rr

ac
k,

 k
jø

lin
g 

e
tc

. 
B

es
kr

iv
 h

vo
rd

an
 d

er
e 

vi
l l

ø
se

 d
et

te
, o

g 
o

m
 d

er
e 

ev
t.

 
h

ar
 n

o
e

 e
ks

is
te

re
n

d
e 

so
m

 k
an

 b
ru

ke
s.

 
  

V
i b

en
yt

te
r 

fi
b

er
 la

gt
 n

ed
 i 

fo
rb

in
d

el
se

 m
ed

 
LS

2
0

1
1

 p
å 

ar
en

ao
m

rå
d

et
. D

et
 e

r 
d

o
b

le
 p

ar
 f

ib
er

 
fr

a 
se

rv
er

ro
m

 t
il 

sp
ea

ke
r,

 1
0

0
m

 o
g 

2
0

0
m

. 
D

er
 e

r 
in

te
rn

ka
b

lin
g 

p
å 

sk
yt

te
rh

u
s/

sp
ea

ke
r 

o
g 

st
an

d
p

la
ss

 i 
ca

t6
. 

D
FS

 o
g 

P
re

ss
e 

få
r 

in
te

rk
ab

lin
g 

i c
at

 6
 s

o
m

 
et

ab
le

re
s 

fa
st

 i 
fo

rb
in

d
el

se
 m

ed
 n

y 
Sk

yt
eb

an
eh

al
l. 

Sw
it

ch
en

e 
p

å 
sp

ea
ke

rb
u

, 1
0

0
m

 o
g 

2
0

0
m

 e
r 

al
le

re
d

e 
i d

ag
 k

o
b

le
t 

ti
l U

P
Se

r.
 

Sk
ri

ve
re

, s
kj

er
m

er
 o

g 
fl

er
e 

U
P

Se
r 

m
å 

le
ie

s/
lå

n
es

 
av

 t
ilk

n
yt

te
t 

sa
m

ar
b

ei
d

sp
ar

tn
er

.  

 

Tr
åd

lø
st

 n
et

tv
er

k 
p

å 
ar

en
a 

D
FS

 h
ar

 a
n

sk
af

fe
t 

tr
åd

lø
st

 n
et

tv
er

ks
u

ts
ty

r 
ti

l b
ru

k 
u

n
d

er
 L

S.
 S

ys
te

m
et

 b
es

tå
r 

av
 k

o
n

tr
o

lle
re

, s
m

ar
tg

u
es

t,
 

w
e

b
p

o
rt

al
, f

ib
er

sw
it

ch
 o

g 
9

 a
ks

es
sp

u
n

kt
er

, h
vo

ra
v 

3
 

so
m

 p
la

ss
er

es
 u

te
 p

å 
o

m
rå

d
et

. D
e 

6
 a

n
d

re
 p

la
ss

er
es

 
p

å 
ve

gg
 s

ky
tt

e
rh

u
s/

st
an

d
p

la
ss

 e
tc

. A
lle

 e
r 

av
 t

yp
en

 
C

is
co

 A
ir

o
n

et
 3

6
00

 s
er

ie
s.

 
N

B
! 

U
tf

o
rm

in
g 

av
 a

re
n

a 
ka

n
 m

ed
fø

re
 b

eh
o

v 
fo

r 
fæ

rr
e 

en
h

et
er

. 
D

er
e 

so
m

 a
rr

an
gø

r 
m

å 
le

gg
e 

fi
b

er
 f

ra
m

 t
il 

d
e 

3
 

p
u

n
kt

en
e 

u
te

 p
å 

ar
en

a.
 T

il 
d

e 
6

 a
n

d
re

 p
u

n
kt

en
e 

tr
ek

ke
s 

d
et

 c
at

 6
 k

ab
lin

g.
  D

er
e 

so
m

 a
rr

an
gø

r 
m

å 
d

ri
ft

e 
d

et
te

. 
 K

o
m

m
en

te
r 

h
vo

rd
an

 d
er

e 
vi

l l
ø

se
 d

et
te

. 
 

B
es

te
m

o
re

n
ga

 e
r 

en
 k

o
m

p
ak

t 
ar

en
a 

o
g 

en
 k

an
 

d
ra

 n
yt

te
 a

v 
e

ks
is

te
re

n
d

e 
fi

b
er

 i 
o

m
rå

d
et

. C
at

 6
 

ka
n

 r
u

lle
s 

u
t 

fr
a 

sp
ea

ke
rb

u
/s

ky
tt

er
h

u
s 

fo
r 

vi
d

er
e 

d
ek

n
in

g.
 

 

  K
ra

v 
ti

l l
o

ka
le

r 

 Sk
yt

te
rk

o
n

to
re

t 
o

g 
K

o
n

gs
b

er
g 

Ta
rg

et
 s

ys
te

m
s 

si
tt

er
 i 

sa
m

m
e 

lo
ka

le
.  

-V
år

t 
b

eh
o

v 
er

 c
a.

 7
5 

kv
m

. (
K

an
 v

æ
re

 t
o

 a
ts

ki
lt

e
 

lo
ka

le
r,

 v
ed

 s
id

en
 a

v 
h

ve
ra

n
d

re
) 

- 
V

i e
r 

ca
. 1

0
 p

er
so

n
er

 o
g 

h
ar

 4
0

 P
C

’e
r.

 

Sp
ea

ke
r 

h
ar

 e
ge

t 
lo

ka
le

/H
u

s 
m

ed
 t

el
t 

I t
ill

eg
g 

ko
m

m
er

 d
et

 n
o

k 
n

o
en

 b
ra

kk
e

r 
fo

r 
å 

h
u

se
 F

LO
. S

ky
tt

e
rk

o
n

to
re

t 
o

g 
K

o
n

gs
b

er
g 

Ta
rg

et
 

sy
st

em
s 

ka
n

 f
å 

sa
m

m
e 

lo
ka

lis
er

in
g 

so
m

 i 
2

0
1

1
 

e.
v.

t 
b

en
yt

te
 s

ky
tt

e
rh

u
se

ts
 2

.e
ta

sj
e.

   
 

 

52



 -F
LO

/C
yb

er
fo

rs
va

re
t 

tr
en

ge
r 

4
5

 k
vm

. 
 -S

p
ea

ke
r 

tr
en

ge
r 

3
5 

kv
m

, i
 t

ill
eg

g 
ti

l t
el

t 
p

å 
6

*6
 m

. 
 

- 
B

es
kr

iv
 h

vo
rd

an
 d

er
e 

te
n

ke
r 

å 
lø

se
 

lo
ka

lis
er

in
g 

n
ev

n
t 

o
ve

r.
 

(N
B

 lo
ka

le
r 

ti
l o

p
p

læ
ri

n
g,

 s
ky

tt
er

st
yr

et
, N

R
K

, d
er

e 
se

lv
 

m
ed

 m
er

, k
o

m
m

er
 i 

ti
lle

gg
 t

il 
d

et
te

) 

 Ti
l 2

0
2

1
 e

r 
d

et
 b

yg
d

 n
y 

in
n

en
d

ø
rs

b
an

e 
p

å 
ca

 
2

6
0

 m
2  s

o
m

 li
gg

er
 i 

d
ir

ek
te

 t
ilk

n
yt

n
in

g 
ti

l d
ag

en
s 

sk
yt

te
rh

u
s.

 D
en

n
e 

vi
l b

li 
b

ru
kt

 t
il 

fa
si

lit
e

ri
n

g 
av

 
u

lik
e

 f
u

n
ks

jo
n

er
. 

K
ra

v 
ti

l s
tr

ø
m

 
N

o
rm

al
t 

st
rø

m
b

eh
o

v 
u

n
d

er
 L

S 
vi

l v
æ

re
 c

a.
 4

0
0

 K
W

. I
 

ti
lle

gg
 m

å 
d

et
 a

n
sk

af
fe

s 
e

t 
ag

gr
eg

at
 s

o
m

 k
an

 k
jø

re
 

h
el

e,
 h

el
le

r 
d

el
er

 a
v 

an
le

gg
et

 p
å 

ag
gr

eg
at

 h
vi

s 
st

rø
m

 
b

lir
 b

o
rt

e 
(r

es
u

lt
at

er
, s

ta
n

d
p

la
ss

er
, s

p
ea

ke
r 

m
å 

h
a 

st
rø

m
) 

- 
B

es
kr

iv
 h

vo
rd

an
 d

er
e 

vi
l l

ø
se

 s
tr

ø
m

b
eh

o
ve

t,
 

in
kl

. b
ac

ku
p

 s
tr

ø
m

 

V
i h

ar
 a

lle
re

d
e 

ti
ls

tr
ek

ke
lig

 s
tr

ø
m

ka
p

as
it

et
 s

o
m

 
b

le
 e

ta
b

le
rt

 i 
2

0
1

1
. I

 t
ill

eg
g 

sø
ke

r 
vi

 å
 lå

n
e/

le
ie

 
ag

gr
eg

at
 f

o
r 

n
ø

d
st

rø
m

 s
o

m
 v

ed
 L

S2
0

1
1

.  
 

 

K
ra

v 
ti

l l
yd

an
le

gg
 

D
er

e 
sk

al
 le

ve
re

 ly
d

an
le

gg
 p

å 
ar

en
a(

b
an

e)
, i

n
kl

. 
st

an
d

p
la

ss
 1

0
0

, 2
0

0m
. 

A
n

le
gg

et
 m

å 
væ

re
 a

v 
go

d
 k

va
lit

et
. H

ar
 d

er
e 

te
n

kt
 p

å 
ak

tu
el

le
 le

ve
ra

n
d

ø
re

r?
 E

rf
ar

in
ge

r 
fr

a 
ti

d
lig

er
e 

LS
 

ti
ls

ie
r 

en
 k

o
st

n
ad

 p
å 

kr
. 2

0
0

.0
0

0
 f

o
r 

d
et

te
. 

D
er

 e
r 

et
ab

le
rt

e 
ko

n
se

rt
ar

ra
n

gø
re

r 
i 

B
o

d
ø

o
m

rå
d

et
 s

o
m

 k
an

 v
æ

re
 a

kt
u

el
l s

o
m

 ly
d

- 
o

g 
sc

e
n

e
le

ve
ra

n
d

ø
r.

   

 

M
o

n
te

ri
n

g 
av

 e
le

kt
ro

n
ik

k 
M

o
n

te
ri

n
g 

av
 s

ki
ve

r 
p

å 
b

an
e 

o
g 

fe
lt

 v
il 

n
o

rm
al

t 
sk

je
 i 

ju
n

i m
ån

ed
. D

et
te

 v
il 

m
ed

fø
re

r 
at

 b
an

er
 s

te
n

ge
s 

fo
r 

sk
yt

in
g 

fr
a 

ju
n

i o
g 

fr
am

 t
il 

LS
 s

ta
rt

e
r.

 
D

er
e 

M
Å

 s
ti

lle
 m

ed
 m

an
n

sk
ap

er
 t

il 
o

p
p

m
o

n
te

ri
n

g 
o

g 
n

ed
ri

gg
in

g.
 

B
o

d
ø

 ø
st

re
 b

is
tå

r 
m

ed
 o

p
p

- 
o

g 
n

ed
ri

gg
in

g 
av

 
sk

iv
er

. 
 

 D
et

 v
is

es
 f

o
r 

ø
vr

ig
 t

il 
h

ån
d

b
o

k 
fo

r 
LS

 f
o

r 
an

d
re

 d
et

al
je

r 
o

g 
m

er
 in

fo
 o

m
 e

le
kt

ro
n

ik
k 

p
å 

fe
lt

. 

 
 

53



54

jartvi
Tekst i maskinskrift
Vedlegg 5a



55

jartvi
Tekst i maskinskrift
Vedlegg 5b

jartvi
Tekst i maskinskrift



• • 
• i' 

• o 

Skytter. :ontoret 

~ nr. ~ lo5/ ;2()1 i-

Lei ar: Per Tore Tak lo 
Nestleiar/utd: Leiv Reksten 

~~ • Ungdomsutv: Kjell Magne Åshamar 
Slufeltutv: Rolf Magne Hellevang, 
Kasserar: Martin Hamre 

~~ - IT Kontakt: Bjørn Inge Espe 

o Skrivar: Atle Lotsberg 
Utdanningskontakt: Karin Vindtjell Frøholm 

•• 

Til skyttartinget 2017 

Nordfjord skyttarsamlag har under ombodsmøte 28 november diskutert sakene som 
gjelder kl. J sin moglegheit om opprykk og be kledning i KL ER. 

På styre møtet 17 .januar vatt det vedtatt å sende dette inn til skyttatiinget. 

Sak l KL J: 
Vi ber om at saken om opptrykks moglegheita til KL J vett tatt opp igjen på tinget 
2017 i Førde, KL J sin valmoglegheit til å velje mellom l 00 og 200 m 

Sak 2 Kl. ER: 
Fm·bodet mot skytebukse og skyttesko bør også takast opp igjen. Skal det vere 

fm·bod mot dette må også andre som skyter liggande skyte utan. Dette for å statuere eit 
eksempel ovanfor rekruttane at det ikkje er buksa som er avgjerande for resultatet. 

Mvh 
Nordfjord skyttarsamlag 
v/ leiar 
Per Tore Taklo 

www.skytterlag2.no/nordfiord/ 
E-post: nordfjord@samlag.no 

Bank: 3795.10 .39749 

Tel. 90961271 
Tel. 91689366 
Tel. 90960274 
Tel. 99572421 
Tel. 95282606 
Tel. 91576605 
Tel. 41693321 
Tel. 40231662 
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ØSTFOLD SKYITERSAMLA6 

e) Forslag fra stvret om uttalelse til skvtterstyret l skyttertinget 

Styret foreslår å sende følgende sak til skytterstyretl skyttertinget 

a) Innføring av Eldre Junior 
Det er ikke anledning å pendle mellom klasse Junior og 4-5 klasse etter 
innføringen av klasse Eldre Junior. 

Vi mener dette gir en begrensning i forhold til dagens muligheter, da eneste 
muligheten skytterne har for å forsøke seg på 200m er å gå opp i Eldre Junior. 
De tvinges dermed til å forlate klasse Junior. 

Vi er kjent med at det er mulig å pendle mellom Junior og Eldre Junior, men de er 
da begrenset til skyting på l OOni og mister dermed muligheten til å kunne forsøke 
seg på 200m, uten å forlate Juniorklassen. 

Begrunnelse: 

Dette frykter vi kan skade Juniorklassen med at vi tvinger de opp i EJ, som igjen 
kan føre til at lag/ samlag står uten Juniorer til cuper og lagskyting. 
Vi mener tinget bør behandle saken på nytt, med mål om å ikke fjerne muligheten 
for Junior- vi trenger ikke begrensinger. 
Vi ønsker saken behandlet av tinget på nytt. 

Styrets forslag til vedtak: 

Styret innstiller til ombudsmøtet å vedta henstillingen om å sende saken til 
skytterstyret, subsidiært ta den opp som ting sak i 2017. 

Vedtak: Enstemmig vedtatt 

~ ~Forbud mot skyte bukse og skyte sko i klasseR og ER 
~Hensikt med forbudet er å redusere kjøpepress. 

Vi mener at vi ikke skal innføre forbud og gi begrensinger, men heller fokusere på 
muligheter for å sikre økt rekruttering. 

Side 5 av 6 
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ØSTFOLD SKJ!TTE/lSAMLA6 

Vi er alle enige om at bukse og sko ikke gir noen fordeler for å skyte liggende, og 
dermed mener vi forbudet ikke har noen hensikt. Det som er en negativ 
konsekvens med forbudet er l) alle etable11e ungdommer i disse klassene, må 
anskaffe nye bukser og 2) vi vanskeliggjør for ungdommene å trene på høyere 
stillinger på treningskvelder da de må ha med utstyr som til vanlig ikke er i bruk. 

Begrunnelse: 
Vi er også skeptiske til at DFS starter på en linje med forbud- det vil komme 
mange forslag opp i kjølvannet av samme art tror vi. Vi ønsker saken behandlet på 
nytt på tinget til sommeren. 

Styrets forslag til vedtak: 

Styret innstiller til ombudsmøtet å vedta henstillingen om å sende saken til 
skytterstyret, subsidiært ta den opp som ting sak i 2017. 

Vedtak: Enstemmig vedtatt 

7. Valg. 
Se egen liste. Denne blir presentert på ombudsmøtet. 

Styret ber ombudsmøtet om fullmakt til å anta leder som kasserer. 

Styrets forslag til vedtak: 

Ombudsmøtet gir styret fullmakt til å anta leder som kasserer. 

Ombudsmøtet vedtok å gi styret fullmakt til å anta leder som kasserer. 

(i~~~~· llA1 . /A . r- . 
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Valgkomiteen i DFS 

V / Ola Krogstad 

epost ola.krogstad@mimer.no  tlf 91124797 

 

Møte i valgkomiteen den 23.2.2017 kl 1700 på Clarion Hotell, Gardermoen 

Tilstede: Audun Rossevatn, Nils Erik Røste Lundon, Bjørn Ove Aakre, Ola 

Krogstad og Svein G Jacobsen (kom kl 1830 grunnet flyforsinkelse). 

 

Komiteen drøftet først generelle forhold i arbeidet med forslag til valgene i 

2017. Dette gikk bl.a. på valgbarhet og kjønnsmessig representasjon. 

I henhold til punkt 1.300 paragraf 3-1 kan ikke medlemmer og varamedlemmer 

til Skytterstyret samt ansatte i administrasjonen være medlem eller varamedlem 

til skytterstyret. 

Skriv ble høsten 2016 sendt ut til kandidatene som var på valg, med spørsmål 

om de tok gjenvalg. Videre har samlagene blitt orientert med en liste over de 

som var på valg og om de tok gjenvalg eller var disponibel for andre posisjoner i 

DFS. 

Frist for samlagene for å sende inn forslag var 1.2.2017 og ved fristens utløp 

hadde ca 20 samlag sendt inn forslag. 

Valgkomiteen drøftet de ulike posisjonene som var på valg, og en enstemmig 

innstilling til kandidater vedlegges protokollen. Audun Rossevatn fratrådte 

under behandlingen av ny varamedlem til skytterstyret fra Sørlandskretsen. 

 

Nye kandidater skal fylle ut et CV-skjema som skal vedlegges sakspapirene til 

Skyttertinget. 

Siste punkt på dagsorden var innstillig på godtgjørelse til DFS sine tillitsvalgte. 

Skyttertinget vedtok etter innstilling fra valgkomiteen i 2016 at kjøregodtgjøring 

skulle følge Statens reiseregulativ. I skytebokas punkt 16.200 skilles det mellom 

godtgjøring til Skyttertingets representanter og sentralt tillitsvalget ved at 

Skyttertingets representanter gis kr 2 pr km og de andre følger Statens regulativ. 

Valgkomiteens oppfatning i 2016 var at alle skulle følge Statens regulativ. 

 

Enstemmig innstilling: 

1. Vedlagt forslag på kandidater til de ulike vervene godkjennes 

2. Satsene for godtgjøring for de tillitsvalgte endres ikke. 

3. Kjøregodtgjøring for tillitsvalgte inkludert Skyttertingets medlemmer 

følger Statens reiseregulativ 

  

Møtet slutt kl 2100 

 

Ola Krogstad  Audun Rossevatn  Bjørn Ove Aakre 

 

Nils Erik Røste Lundon     Svein G Jacobsen 
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Endring innstilling kjøregodtgjøring 

 

Etter innhenting av informasjon fra Skytterkontoret om hvorledes arbeidet med 

kjøregodtgjørelse for tingrepresentanter gjennomføres i forhold til bruk av km 

sats eller beregning av billigste reisemåte endres innstillingen til følgende: 

 

Punkt 3 i opprinnelig innstilling trekkes.  

 

Vedtatt med 4 mot 1stemmer etter høring i valgkomiteen 

 

 

Eide 17.04.2017 

 

 

Ola Krogstad 

 

Endring av innstilling 

 

Etter at innstillingen fra valgkomiteen var levert ble leder i DFSU, Kjetil Strand 

Hovland, ansatt ved skytterkontoret og er således ikke valgbar til verv i DFS.  

Valgkomiteen har hatt drøftinger om nye forslag til posisjonene i DFSU pr epost 

og enkelte telefoner til valgkomiteens medlem i Sørlands- og Østlandskretsen. 

Ny innstilling blir levert DFS 9.5.2017. 

 

Eide 8.5.2017 

 

Ola Krogstad 

67


	VEDLEGG
	INNHOLD
	Vedlegg 1
	Vedlegg 2
	Vedlegg 3
	Vedlegg 4
	Vedlegg 5
	Vedlegg 6
	Vedlegg 7
	Vedlegg 8
	Vedlegg 9



